
600 milionů korun. Do soutěže o his-
torické město roku se Beroun přihlásil 
celkem šestkrát a stejně tolikrát zvítězil 
i v krajském kole. Loni se poprvé dostal 
mezi tři finalisty společně s Jilemnicí 
a Šternberkem, který nakonec zvítězil. 

Letos ho do finálové trojky doprovo-
dilo vedle Jilemnice pro změnu Uherské 
Hradiště. 

„Nemáme možná takový historický 
potenciál jako Telč, Kroměříž nebo 
Třebíč, ale o to větší máme chuť budo-
vat své město, aby se v něm dobře žilo. 
A zřejmě tomu tak i je, protože s takovým 
přírůstkem obyvatel za posledních pět let 
jsem nepočítal ani já, věčný optimista,“ 
řekl starosta Besser novinářům.

Po šestnácti letech se může město 
na Berounce pochlubit nejen krásně 
opraveným historickým centrem, ale 
i prestižním titulem, k němuž vedle 

odměny jeden milion korun náleží i pu-
tovní umělecká plastika z českého křišťálu 
vyrobená v nižborských sklárnách Rückl 
Crystal, a.s. Jsou na ní vyrytá jména všech 
předcházejících patnácti vítězů soutěže, 
kterou od roku 1994 vyhlašuje Sdružení  

historických sídel Čech, Moravy a Slezska. 
Zmenšená replika ceny symbolizující his-
torická sídla zůstane Berounu na památ-
ku. „Obě plastiky vystavíme ve výloze 
městského informačního centra tak, aby 
si je mohli prohlédnout již návštěvníci 
Jarních hrnčířských a řemeslných trhů,“ 
doplnil místostarosta Tomáš Havel. 

Podle pravidel soutěže musí město zís-
kanou finanční odměnu investovat zpět 
do opravy některé z památek v městské 
památkové zóně. Společně se sto tisíci ko-
runami za vítězství v krajském kole soutěže 
tak bude mít Beroun na další zvelebení his-
torického centra 1,1 milionu korun. 
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Z rukou předsedy Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska Petra 
Sedláčka převzal ve Španělském sále Pražského hradu starosta Jiří Besser monumen-
tální uměleckou plastiku z českého křišťálu od nižborských sklářů a finanční odměnu 
jeden milion korun na další zvelebení městské památkové zóny. Z obsahu

Jarní hrnčířské a řemeslné
trhy v Berouně

Výstavba teplárny 
na spalování biomasy

Co vše najdete
v Nemocnici Beroun

Parlamentní volby 
proběhnou 28. a 29. 5.
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22. května20
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Svou šestou účast v soutěži proměnil Beroun ve vítězství a finanční odměnu milion korun

Beroun historickým městem roku 2009
Lepší završení své dlouholeté práce 

berounského starosty si Jiří Besser ani 
nemohl přát. Šedé a nevýrazné město 
s chátrajícími památkami, které před 
šestnácti lety převzal, bylo v úterý 
13. dubna ve Španělském sále Pražské-
ho hradu vyhlášeno Historickým měs-
tem roku 2009. 

Když Jiří Besser přebíral cenu s krko-
lomným, ale výstižným názvem - Cena 
za nejlepší realizaci Programu regene-
race městských památkových rezervací 
a městských památkových zón - neskrýval 
dojetí a za řečnickým pultem svou 
slavnostní řeč i na malý okamžik přerušil. 
Úvodní slova díků přitom patřila celému 
týmu lidí, kteří svou systematickou prací 
proměnili socialistickou devastací po-
znamenaný Beroun v moderní, barevné 
a pulsující město, aniž by při tom narušili 
jeho historický ráz. “Všem bych vám moc 
přál, abyste ten vítězný pocit také někdy 
zažili,“ vzkázal v závěru všem dvaapadesáti 
starostům měst, která se letos do soutěže 
přihlásila.

Přísloví, že trpělivost přináší růže, se 
Berounským v praxi jenom potvrdilo. 
Svou městskou památkovou zónu vyhlásil 
Beroun v roce 1992 a o dva roky později 
ji začal postupně zvelebovat. Za tu dobu 
se vložené investice vyšplhaly na bezmála 
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Mezi dvě stě padesáti účastníky trhů bude i letos převažovat keramika různých technik

Nejlepší řemeslníci míří na trhy do Berouna

63
DNŮ

DO ZAČÁTKU MISTROVSTVÍ SVĚTA FIRS V INLINE HOKEJI ZBÝVÁ

Od 3. do 17. července bude Beroun hostit 
účastníky Mistrovství světa FIRS v inline hokeji.  
Než budeme definitivně vědět, jaké týmy se do 
Berouna na světový šampionát sjedou, pojďme 
trochu nahlédnout do historie a připomenout 
si úspěchy naší mužské i ženské reprezentace.

Česká republika se mistrovských turnajů 
pořádaných pod hlavičkou Mezinárodní fede-
race kolečkového bruslení FIRS účastní od 
roku 1995, výjimkou byl jen rok 1996, kdy náš 
národní tým na šampionátu chyběl. Největším 
mužským úspěchem je zlato z roku 2007, který 
reprezentace složená i z berounských hráčů 
získala ve španělském městě Bilbao, v posled-
ních několika letech přitom stabilně obsazuje 
medailové příčky. Na mužský úspěch navázaly 
v roce 2008 české ženy, které inlinový trůn 
dobyly v německém Düsseldorfu. Do třetice se 
na posledním mistrovství světa v italské Varese 
blýskla i juniorská reprezentace, která porazila 
favorizovanou Kanadu i USA.

Na mistrovstvích světa pořádaných Mezi-
národní hokejovou federací  (IIHF) se nejlépe 
předvedla česká reprezentace na domácí půdě 
v roce 2000 v Hradci Králové a Chocni, kde 
obsadila druhé místo za Finskem a před USA 

a o rok později přidala v americkém Ellentonu 
ještě bronz. Od té doby na svůj úspěch stále 
čeká. Letos bude hrát ve dnech 28. 6. - 4. 7. ve 
švédském Karlstadu v základní skupině s USA, 
Německem a Kanadou.

Vedle mistrovství světa se jednou za čtyři 
roky konají Světové hry, které jsou nazývány 
též „olympiádou neolympijských sportů“. 
Pořadatelem je Mezinárodní asociace Světových 
her (IWGA), která sídlí v americkém Colorado 
Springs. Světové hry mají podobný průběh 
jako hry olympijské. Začínají slavnostním za-
hajovacím ceremoniálem a končí slavnostním 
zakončením, trvají ale jen 11 dní ve srovnání 
s 16 dny OH. Na rozdíl od zahájení Olympij-
ských her se na Světových hrách nezapaluje 
oheň, shodný je naopak například slib sportovců 
či vztyčení vlajky Světových her doprovázené 
olympijskou vlajkou. Reprezentační tým ČR se 
vždy kvalifikoval mezi šest nejlepších týmů, které 
startují na Světových hrách, a loni naši reprezen-
tanti dokonce přivezli bronzovou medaili.

Mezinárodní federace kolečkového bruslení 
FIRS sdružuje také roller hokej, kterému se  
přezdívá „hokej tradicional“. Zřejmě podle toho, 
že hráči ke hře používají klasické kolečkové 

brusle s podvozkem, kde jsou uložena dvě a dvě 
kolečka vedle sebe. Hraje se s míčkem a speciál-
ní hokejkou, která se vzdáleně podobá hokejce 
na pozemní hokej. 

První Mistrovství světa v roller hokeji se 
uskutečnilo v roce 1936 a v současné době se 
koná každý druhý rok. Roller hokej byl ukáz-
kovým sportem na letních Olympijských 
hrách v roce 1992 v Barceloně. Od té doby jeho 
hvězda pohasla a na kongresu Mezinárodní 
federace FIRS v roce 2002 v Rochesteru bylo 
rozhodnuto, že inline hokej nahradí roller hokej 
od roku 2005 v programu Světových her. Česká 
republika se však šampionátů v roller hokeji 
nikdy nezúčastnila. 

Tašky sešívané z různobarevných zipů, 
hodiny a jiné doplňky vyrobené z gramo-
fonových desek či skleněné šperky z recyk-
lovaných lahví. To a mnohem více uvidíte, 
pokud si o druhém 
květnovém víkendu ne-
necháte ujít v pořadí již 
osmé Jarní hrnčířské 
a řemeslné trhy v Berouně. 
Prezentovat se zde bude 
více než dvě stě padesát 
řemeslníků z celé re-
publiky i ze zahraničí. 
„Keramika různých tech-
nik a pojetí, od tradiční 
hrnčířiny až po moderní výzdobu interiérů 
však bude převažovat,“ podotýká organizátor 
trhů Vladimír Izbický. 

Trhy budou probíhat na Husově náměstí, 
V Pražské bráně i v Kolářské uličce, kde si 
budou moci zájemci vyzkoušet také točení na 
kruhu a milovníkům tradiční písemné kore-
spondence zase rytec na přání zhotoví vlastní 

pečetidlo. Nejvíce hostů přijede z Maďarska 
a přivezou výrobky tradičních řemesel, 
kterými se budou prezentovat i domácí 
zástupci. „Těšit se opět můžeme na kabely 

a pásky z kůže, hračky, li-
dový nábytek a malované 
historické terče ze dřeva, 
svíčky, plstěný textil, hudeb-
ní nástroje jako například 
bubínky či okariny, patch-
work, originální oblečení, 
klobouky, mýdla, brousky, 
výrobky z rohoviny, cínové 
figurky, sklenky zdobené 
cínováním a další a další 

zajímavosti,“ prozradil Vladimír Izbický.
Na své si přijdou i vyznavači dobrého jíd-

la. Stánky s občerstvením najdou návštěvníci 
na svých místech stejně jako své oblíbené 
vinaře. Pro velký úspěch bude i letos Český 
rybářský svaz z Hořovic nabízet grilované 
ryby. 

Trhy zahájí v sobotu v 9:00 dechová 

hudba Berouňačka, od 11:00 bude hrát 
skupina Třehusk a od 13:00 do 17:00 bude 
mezi návštěvníky vystupovat lidový sou-
bor Špalíček. V neděli se pořadí obrátí. 
Čas od 10:00 do 13:00 bude patřit Špalíčku 
a odpoledne staropražské kapele Třehusk.

A ještě informace pro motoristy. Na 
Husově náměstí bude od pátku 7. května od 
17:00 platit zákaz stání a tento prostor bude 
od sobotního rána až do neděle 9. května do 
19:00 zcela uzavřen pro veškerou dopravu. 
Návštěvníci trhů mohou parkovat na cen-
trálním parkovišti Boškův statek u zimního 
stadionu, v Bezručově ulici za Komunitním 
centrem, v ulici U Archivu, v prostorách 
bývalého autobazaru v ulici Na Dražkách 
a v areálu autokempu Na Hrázi na Závodí. 
K parkovacím plochám navedou motoristy 
informační tabule. 

Více na str. 7 a na www.hrncirsketrhy.cz 

Největší úspěchy českého inline hokeje

Pořadatelé hledají team hosty
Zájemci o roli team hosta na červen-

covém šampionátu se mohou až do konce 
května hlásit na e-mailovou adresu: inline-
hokej@inlinehokej.cz. V mailu uveďte svůj 
věk, jazykové znalosti a svůj vztah ke spor-
tu (např. závodně hraji basketbal apod.). 
Nezapomeňte doplnit své kontaktní údaje 
- telefon a e-mail. 
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Provozovatel systému centrálního zásobování teplem chce zprovoznit zařízení v roce 2012

Připravuje se výstavba teplárny na spalování biomasy

„I díky racionálně zpracované Energe-
tické koncepci města Berouna podepřené 
dlouhodobou a oboustranně výhod-
nou smlouvou na centrální zásobování 
teplem byla naše firma schopná investovat 
bezmála dvě stě milionů korun do masivní 
rekonstrukce tepelných rozvodů tepla 
a nových technologií,“ připomněl Kalina. 
Ostatně  za projekt modernizace tepelné 
soustavy v Berouně a Králově Dvoře získa-
la společnost od Teplárenského sdružení 
České republiky ocenění Projekt roku 
2005 v systémech dálkového vytápění 
a chlazení. 

Pro Beroun je centrální zdroj 
tepla nejlepším řešením

„Speciálně pro Beroun, Králův Dvůr 
a vlastně celou špatně větratelnou beroun-
skou kotlinu je důležité mít co nejméně 
zdrojů znečišťování ovzduší. Centrální 
zdroj tepla je tedy pro obě zmíněná města 
tím nejlepším řešením,“ uvedl berounský 
starosta Jiří Besser. Sama společnost KA 
Contracting ČR se již od roku 2003 podí-
lí na zlepšení kvality ovzduší v beroun-
ské kotlině. Po předcházejícím přechodu 
palivové základny z uhlí na zemní plyn 
pokračovala společnost s cílem minimal-
izovat ztráty tepla v rozsáhlých rekon-
strukcích starých rozvodů tepla, jejich 
propojením, postupnou výměnou za nové 
moderně izolované rozvody a využití 
zlepšeného měření a automatizace. Vše 
mělo za následek snížení technických 
ztrát a tedy úsporu paliva, k čemuž 
významně přispělo i připojování nových 
odběratelů. 

„Od dokončení rekonstrukcí rozvodů 
tepla a teplé vody financovaných 
společností KA Contracting ČR jsem se 
nesetkal s žádnými stížnostmi na kvalitu 
dodávky těchto médií, snad jen na cenu. 
Tu ale ovlivňuje především cena energie 
na vstupu, tedy cena zemního plynu. Od 
roku 1995 stát slibuje, že pro provozo-
vatele systémů centrálního zásobování 
teplem zvýhodní ceny vstupních energií, 
ale dosud tak nečiní. Tady má vůči lidem, 
a to nejen v Berouně, velký dluh minister-

stvo životního prostředí. Proto jsem velmi 
rád za aktivitu společnosti KA Contrac-
ting ČR v projektu spalování biomasy,“ 
podotkl starosta Besser. 

Spolupráci s městem si pochvaluje 
i ředitel Kalina. „Porovnáme-li ostatní 
lokality provozované naší společností, 
nikde nedošlo k tak masivní developerské 
aktivitě, což svědčí o atraktivitě lokality 
nejen z pohledu cen, ale i z pohledu ko-
munálního managementu,“ uvedl.
 

Podíl dodávek tepla 
z biokotelny do systému CZT 

bude činit až 80 procent
Po několika letech soustředěného úsilí 

a přípravných prací přichází nyní na řadu 
další etapa vývoje výroby tepla, kterou 
je výstavba nového zdroje kombinované 
výroby tepelné energie a elektřiny, teplárny 
na spalování biomasy. Prostřednictvím 
Zákona č. 180/2005 o podpoře výroby 

elektřiny z obnovitelných zdrojů energie 
podporuje využití biomasy i český stát. 
Není žádným tajemstvím, že zemní plyn je 
strategická surovina, která patří do okruhu 
zájmů energetické bezpečnosti státu a tedy 
kromě své výhody spočívající v čistotě 
spalování a mobility má i jednu značnou 
nevýhodu. Tou je stále se zvyšující cena 
z důvodu cenotvorných faktorů nezávis-
lých na českém prostředí. 

Za posledních deset let došlo ke sto-

procentnímu nárůstu ceny ropy, což se 
zásadně projevilo i na úrovni ceny tepelné 
energie, na jejíž výsledné ceně se zemní 
plyn podílí zhruba šedesáti procenty. 
„Vybudování nové ekologické biokotelny, 
která využívá jako palivo lokální hmotu 
cenově se vyvíjející v závislosti na českém 
prostředí, bude mít zejména pro oby-
vatele berounské kotliny pozitivní přínos  
na cenu tepla. Podíl dodávek tepla z této 
kotelny do soustavy centrálního zásob-
ování teplem, která dosud funguje na bázi 
zemního plynu, bude činit až osmdesát 
procent,“ vysvětlil ředitel Kalina s tím, že 
i diverzifikaci palivové základny je možné 
považovat za velký přínos tohoto pro-
jektu. 
 
Projekt na spalování biomasy 
přinese i nová pracovní místa

Další nesporný přínos bude spočívat 
v příležitosti pro zemědělce či jiné 
vlastníky zemědělsky nevyužitelných 
pozemků v rozvinutí nových technologií 
na pěstování rychle rostoucích dřevin, 
pro lesníky pak v podpoře ekonomické 
likvidace dřevního odpadu jako suroviny 
pro palivo do této kotelny. 

„Vhodné pro pěstování rychle ros-
toucích dřevin jsou především lokality 
s průměrnými ročními srážkami 500 mm, 
z toho 300 mm ve vegetačním období, 
s průměrnou roční teplotou 9 stupňů a 13 
stupňů ve vegetačním období, které by mělo 
trvat šest až sedm měsíců. Máme přitom 
zájem o plochy s minimální velikostí dva-
cet hektarů,  na něž je zajištěn přístup 
těžké zemědělské techniky. Za ideální 
dobu nájmu považujeme období dvaceti 
let při maximální výši 80 až 100 €/ha za 
rok,“ doplnil Viktor Kalina. 

Společnost KA Contracting ČR nyní ve 
spolupráci s berounskou radnicí vyhledává 
vhodné lokality pro pěstování rychle ros-
toucích dřevin, jejichž produkce by měla 
přinést vedle již zmíněných pozitiv také 
další pracovní místa v regionu. Kolik jich 
nakonec bude, záleží do jisté míry i na 
tom, kolik hektarů se těmito dřevinami 
podaří osadit.

Výroba tepla významně spojená s ochranou a tvorbou životního prostředí to je nový směr, kterým se po mnoha letech příprav 
vydala společnost KA Contracting ČR, s. r. o., provozovatel systému centrálního zásobování teplem (CZT) pro města Beroun 
a Králův Dvůr. Společnost plánuje již v roce 2011 zahájit ambiciózní projekt výstavby teplárny na spalování biomasy, konkrétně 
dřevních štěpků a rychle rostoucích dřevin, za řádově 450 milionů korun. Do provozu by ji chtěla uvést v roce 2012. Jak ale 
připouští výkonný ředitel společnosti Viktor Kalina, bez dobré spolupráce s berounskou radnicí by se do tak náročného úkolu jen 
stěží mohla pustit. 
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Dvacet let od Sametové revoluce
sedmý díl historického seriálu Radničního listu - rok 2002

n  Na místě bývalých Hrdlořez, které v 70. letech minulého století zmizely z mapy Berouna, vznikla nová obytná čtvrť.

Rok 2002 hraje v historii města zcela 
zásadní roli, a proto jsme mu v našem seriá-
lu vyčlenili samostatný díl. Ničivé srpnové 
povodně totiž po více než dvanácti letech 
na několik týdnů zcela zastavily rozvoj 
města. Započaté investiční akce nahradil 
nekonečný úklid bahna, odpadků a všeho, 
co voda vyplavila. Škody na majetku města, 
soukromých osob i organizací přesáhly 330 
milionů korun. 

Největší ránu dostala berounská lokalita 
Na Ostrově, kde se potkávají dvě ramena řeky 
Berounky a kde voda spláchla zimní stadion, 
fotbalové hřiště i tenisové kurty stejně jako 
hotel a pekárnu. Zničila železnou i dřevěnou 
lávku pro pěší a poškodila oba betonové 
mostky. Pod vodou byla čistírna odpadních 
vod, budova obchodní akademie s bazénem, 
sokolovna, budova radnice i domov penzion 
pro seniory. Citelně utrpělo i berounské 
Husovo náměstí, které zatopila voda až do 
výše takřka dvou metrů, a nová obytná čtvrť 
v Havlíčkově ulici, která byla v době povodní 
jen těsně před dokončením. 

Jen malou náplastí byl 15. srpna pro oby-
vatele města příjezd zdejšího rodáka Jiřího 

Fischera, který přivezl do Berouna ukázat 
slavnou hokejovou trofej Stanley Cup, jež zís-
kal s týmem Detroit Red Wings.

Přitom druhý rok nového tisíciletí tak slib-
ně začal. V únoru předal ministr obrany Ja-
roslav Tvrdík berounskému starostovi Jiřímu 
Besserovi symbolický klíč od  areálu bývalých 
starých kasáren, kde pár týdnů na to začala 
rekonstrukce jedné z budov pro městskou 
knihovnu. V květnu podepsali zástupci města 
partnerskou smlouvu s polským Brzegem 
a koncem července byl na Velkém sídlišti po 
několikaměsíční rekonstrukci otevřen pro 
veřejnost venkovní plavecký bazén, který 
město převzalo na sklonku roku 2001 od 
bývalého provozovatele v dezolátním stavu. 

     Město vyřešilo i systém parkování a v létě 
nahradily výběrčí parkovného z masa a kostí 
parkovací automaty. Pro cestující městskou 
hromadnou dopravou zavedla společnost Pro-
bo Trans Beroun od 1. srpna systém bezho-
tovostních plateb prostřednictvím čipových 
karet.

Poslední měsíce roku byly ve znamení ob-
novy města po povodních, ale i dalších inves-
tic. Podařilo se opravit zničenou čistírnu od-

padních vod i zrekonstruovat zimní stadion. 
Na Paloučku začala výstavba čtyř bytových 
domů se sto dvaceti byty, na niž město získalo 
dotaci od Státního fondu rozvoje bydlení ČR 
ve výši 48 milionů korun. 

V prosinci se svého slavnostního otevření 
dočkala i nová obytná čtvrť v Havlíčkově uli-
ci, která vznikla na místě bývalých Hrdlořez. 
Výstavbu realizovalo město ve spolupráci se 
společností Bouwfonds, která má své kořeny 
v Holandsku, kde leží i berounské partner-
ské město Rijswijk. Ne náhodou byla ulice 
uprostřed nové čtvrti pojmenována Holand-
ská a své místo v ní našel dům česko-holand-
ského přátelství zvaný Holandský, v jehož 
přízemí je malá galerie.  

V říjnu 2002 začala ve zrekonstruovaných 
prostorách působit městská knihovna a kon-
cem roku otevřela TJ Lokomotiva Beroun 
novou víceúčelovou sportovní halu s dvěma 
kurty na squash a hřištěm na tenis, volejbal či 
tenis a zázemím pro sportovce. 

V listopadových komunálních volbách 
zvítězila pravice. Starostou byl potřetí zvo-
len Jiří Besser, funkce místostarosty se nově 
ujal Tomáš Havel. 

n  V říjnu 2002 byla zahájena rekonstrukce Duslovy vily, při níž došlo i na demolici bývalé přístavby městské knihovny. 
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Vodácký maraton na řece Berounce
22. 5. sobota od 8:00

Vážení vodáčtí přátele, ahoj.
Opět vás všechny zveme, letos již na 

33. ročník Vodáckého maratonu na Be-
rounce. Můžete se zařadit mezi více jak 
stovku soutěžních posádek, které do cíle 
maratonu v Branově dojedou po osma-
padesátikilometrovém pádlování, ale 

rádi přivítáme i další vodáky a turisty, 
kteří mají rádi kamarádské prostředí, 
dobrou vodáckou zábavu a posezení 
u táboráku. 

Startovní pole je rozděleno podle 
věku do deseti kategorií. Zvláštní po-
zornost si však jistě zaslouží obě kraj-
ní kategorie, a to dětská a kategorie 
veteránů. Na startu se tak objevují děti, 
kterým ještě nebylo ani deset let, naopak 

cílem projíždějí lodě,  jejichž  
posádka v součtu svého věku 
vysoko přesahuje sto let.

Věříme, že letošní ročník 
se povede stejně dobře, jako 
ty předcházející. Proto si 
již do svých plánů můžete 
zařadit sobotu 22. května 
2010, kdy přesně v 8:00 hodin 
budou na vodáckém tábořišti 
v Dolanech odstartovány 
první tři posádky.  Vše k této 
akci najdete na stránkách 
www.vodmar-beroun.cz. 

Kampaň 
Střevo Tour 2010 

3. až 5. 5. pondělí až středa
Rakovina tlustého střeva a koneční-

ku je v České republice druhým 
nejčastějším nádorovým onemocněním. 
Každý rok je zhoubný střevní nádor 
diagnostikován u téměř 8 000 obyva-
tel naší republiky. Ve větších českých 
městech si nyní budou moci lidé díky 
obří nafukovací maketě prohlédnout, 
jak vypadá tlusté střevo uvnitř. Putovní 
projekt s názvem Střevo tour 2010 zaví-
tá v květnu také do našeho regionu, kde 
bude maketa o rozměrech 9x4 metry, jíž 
se dá procházet jako tunelem, umístěna 
od 3. do 5. května v Nemocnici Be-

roun a 6. a 7. května pak v Nemocnici 
Hořovice. 

„Zájemci uvidí nejen zdravou sliz-
nici, ale názorně také choroby, které 
tlusté střevo nejčastěji postihují. 
Nejzávažnější je pochopitelně rakovina 
tlustého střeva a konečníku,“ říká hlavní 
organizátorka celonárodní kampaně 
Pavla Šlosserová. Spolu s doprovodným 
týmem makety střeva se do akce zapojí 
i místní zdravotníci. Společně budou 
vysvětlovat důležitost prevence rakov-
iny tlustého střeva a význam i výhody 
kolonoskopického vyšetření. 

Více informací na www.strevo-
tour.cz

Oslavy 65. výročí konce války
8. 5. a 9. 5. sobota a neděle

Travnatá plocha v sousedství auto-
busového nádraží se na dva dny promění 
v autentický kompletně zařízený ame-
rický a ruský kemp z období 2. světové 
války. Návštěvníci tak 
na vlastní oči uvidí, 
v jakých bojových 
podmínkách vojá-
ci žili, a seznámí se 
i s americkou a rus-
kou technikou z to-
hoto válečného obdo-
bí. Svoji premiéru 
bude mít americké vo-
zidlo Greynhoud M8, 
které bylo půldruhého 
roku rekonstruováno 
členy Klubu vojen-
ských historických 

vo-zidel K.V.H.V L.R. 2001. Právě ten ve 
spolupráci s městem Berounem a Army-
muzeem Zdice tuto akci pořádá. Pro di-
váky jsou připraveny vyjížďky válečnou 
technikou po Berouně a mnoho dalších 
zajímavostí. Akce začíná v sobotu v 8:00 
a v neděli končí ve 12:00.



kino - výstavy5/2010

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Upozornění!

V květnu kino nehraje z důvodu 
probíhající závěrečné etapy moder-
nizace budovy.

Jiná káva Beroun
U Kasáren  192  (areál  bývalých  kasáren 
- pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Lišťičky (Foxes)

5. 5. středa  20:00

HOLaNdSKý dům

Holandská ulice

n Berounské fotoJezinky...žádná stejná, 
     každá jiná...
Výstava fotografií Ireny Bucharové, Aleny 
Šustrové, Jany Skořepové a Michaely Dan-
dové potrvá od 3. 5. do 15. 5.
Galerie otevřena: Po - Pá 11:00 - 17:00, So 
a Ne 8. a 9. 5. (Hrnčířské trhy) 10:00 - 16:00, 
So 15. 5. 9:00 - 13:00
n Fotoklub Beroun - Okno dokořán
Vernisáž výstavy se uskuteční v pondělí 
24. 5. v 17:00. Výstava potrvá do 5. 6.
Galerie otevřena: 10:00 - 12:00 a 13:00 - 
17:00

muzeum ČeSKéHO KRaSu

Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - so-
bota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle 
a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

VýSTaVNÍ SÍŇ JIŘÍHO JeNÍČKa

Pražská (Dolní) brána
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, so-
bota 9:00 - 13:00

n Současnost - tady a teď
Výstava fotografií studentů FAMU z ate-
lieru Viktora Koláře potrvá do 15. 5. 
n Vesnice
Vernisáž výstavy fotografií, které studenti 
vytvořili pod vedením Jaroslava Bárty, se 
uskuteční v úterý 18. 5. v 17:00. Výstava 
potrvá do 18. 7.

Au pair Alžběta (23) se zoufale snaží vytvořit 
si svůj nový domov v Irsku tím, že si chce 
najít chlapa za každou cenu. Částečně proto, 
že její skutečný domov na Slovensku bude 
brzy srovnán se zemí kvůli nové dálnici, ale 
hlavně má své osobní důvody. Její starší ses-
tra Tina (27), zasnoubená s Irem Stevem (30), 
jí chce pomoct, cítí, že jí to dluží. Alžběta ale 
její pomoc kategoricky odmítá... Režie Mira 
Fornay. ČR/SR/IRL/2009/83 min.

dĚTSKÁ GaLeRIe V POdLOuBÍ

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68

n Jaro - jarní příroda
Výstava výtvarných prací dětí z beroun-
ských základních škol na uvedené téma 
probíhá po celý květen a je přístupná od 
pondělí do pátku v provozní době beroun-
ské radnice.

n Průkopníci podnikání na Berounsku 
    aneb nahlédnutí do podnikatelského 
    světa 19. a 1. pol. 20. století
Tato výstava představuje nejvýznamnější 
podnikatele a podnikatelské rodiny, které 
se svými hospodářskými, veřejnými i kul-
turními aktivitami nesmazatelně zapsali 
do tváře berounského regionu. Na základě 

Letní kino Beroun

Ženy v pokušení

21. 5. pátek po 21:30

Česká komedie Jiřího Vejdělka. Hrají: 
Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Jiří 
Macháček a další. 

118 min. Přístupno.

avatar

22. 5. sobota po 21:30

USA. James Cameron a jeho unikátní pro-
jekt.  Cesta do fantastického světa planety 
Pandora. 

162 min. České znění. Přístupno.

Česká komedie režiséra Zdeňka Trošky. 
Adaptace bestselleru Miloslava Švandrlíka. 

doktor od jezera hrochů

28. 5. pátek po 21:30
29. 5. sobota po 21:30

Hrají: Jaroslav Šmíd, Eva Holubová, Jiří 
Langmajer a další. 

102 min. Přístupno.

I love You Phillip morris

30. 5. neděle po 21:30

USA - Francie. Filmový přepis reálného 
příběhu: žije spořádaný život, najednou je 
ve vězení a seznámí se….
102 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

země snů

19. 5. středa  20:00

Doposud žili na vietnamském venkově – sice 
chudě, ale relativně spokojeně. Potom uvěřili 
jedné z mnoha agentur slibujících jim po-
hádkové výdělky v zaslíbené zemi jménem 
Česko. Jejich rodina i vzdálení příbuzní za-
stavili veškerý majetek, aby získali prostředky 
na cestu, a těšili se na život v „ráji“. Režisér 
Martin Ryšavý se ve vietnamské komunitě 
těší důvěře, která byla pro zpracování tohoto 
tématu klíčová. ČR/2009/57 min.

Výstavy

mĚSTSKÁ GaLeRIe BeROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Karel Paták, Jan Paták 
     - Obrazy a com-mixy
Výstava potrvá do 21. 5.
n Talent 2010 
Sedmá soutěžní výstava výtvarných 
prací dětí z berounských základních škol. 

Vernisáž výstavy proběhne ve středu 26. 5. 
v 14:00.Výstava potrvá do 11. 6.
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n Trans continent
Výstava souboru fotografií o partnerství, síle 
kořenů našeho původu a o vlivech rozdílných 
kultur. Jak daleko sahá globalizace, národní 
svébytnost, zvyklosti a tradice v tak intimní 
sféře, jako je partnerství dvou lidí? Téma 
soužití Čecha/Češky s mimoevropským part-
nerem. Výstava potrvá od 4. 5. do 29. 5. 

KaVÁRNa JINÁ KÁVa

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
- pod městskou knihovnou), tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00. 

GaLeRIe ČeRťÁK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n Milan Blšťák - Makrosvět 2009 - 2010
Výstava, která volně navazuje na předcho-
zích pět kolekcí Makro I - V., se zaměřuje na 
hru barev v nezvyklých přírodních detailech. 
Výstava potrvá do 19. 6.

Akce v Berouně

pestrých  životních osudů expozice záro-
veň líčí nejen jejich vzestup, ale i pád 
po únorových událostech 1948. Výstava 
potrvá do 6. 6. 
n Dějiny udatného českého národa 
     (historické leporelo)
V současnosti největší leporelo na světě je 
k vidění ve výstavní síni Konírna Muzea 
Českého krasu v Berouně (vstup na výstavu 
hlavním vchodem muzea). Expozice vychází 
ze stejnojmenné knihy Lucie Seifertové, která 
se dostala mezi bestsellery a získala také řadu 
ocenění. Expozice umožní návštěvníkům 
procházet českými dějinami od pravěku po 
současnost a prožívat spolu s kreslenými 
figurkami jejich drobné radosti i strasti. 
Výstava potrvá do 29. 5.

mĚSTSKÁ KNIHOVNa

U Kasáren 813, Beroun
Otevírací doba: Po, St, Čt 8:30 - 17:00, Út 
a So 8:30 - 11:00, Pá 8:30 - 15:00

n Skláři a Jiří Vydra
Výstava fotografií Jiřího Pavlise probíhá 
v měsíci květnu v prostorách oddělení pro 
dospělé.

zuŠ VÁCLaVa TaLICHa

Husovo náměstí 77, Beroun
Otevírací doba: Po - Pá 14:00 - 17:30

n Afrika
Vernisáž reperezentativní výstavy výtvar-
ných prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 
učitelů Jiřího Kreissla a Jany Skořepové se 
uskuteční ve vestibulu školy v pondělí 
24. 5. v 17:00. Výstava potrvá do 28. 5.

GeOPaRK BaRRaNdIeN

Expozice pod širým nebem ve dvoře 
Muzea Českého krasu. Vchod z ulice 
Slapská. Vstup zdarma. Otevřeno 
v květnu: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 
17:00, Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00.

   Řemeslný jarmark
   8. 5. sobota 8:00 - 18:00
   9. 5. neděle 9:00 - 17:00
Pro návštěvníky Jarních hrnčířských a ře-
meslných trhů připravilo Muzeum Českého 
krasu jarmark tradičních řemesel. Tato 
expozice pod širým nebem tak navodí 
iluzi pracovišť dovedných mistrů hrnčířů, 
kovářů, dráteníků a dalších, dnes už téměř 
vymizelých řemesel. Příjemným doplňkem 
bude prodej koření, bižuterie, hraček, be-
rounských koláčů a dalších lahůdek české 
kuchyně.

   Střevo tour 2010
   3. - 5. 5. pondělí až středa
Celonárodní kampaň cílená na prevenci ra-
koviny tlustého střeva a konečníku proběhne 
i v Berouně a v Hořovicích. Více na straně 5.
   Oslava Dne vítězství 1945
   5. 5. středa od 16:00
Slavnostní shromáždění k výročí ukončení 
II. světové války a osvobození Českosloven-
ska pořádá na Husově náměstí MO ČSSD 
Beroun. Na akci vystoupí orchestr Junior. 
   Jarní hrnčířské a řemeslné trhy 
   8. a 9. 5. sobota a neděle
Osmý ročník dvoudenní přehlídky více než 
dvou stovek řemeslníků na Husově náměstí 
v Berouně. Sobota 8:00 - 18:00, neděle 9:00 
- 17:00, více na straně 2 a www.hrncirske-
trhy.cz
   65. výročí ukončení 2. světové války
   8. 5. sobota od 8:00
Ukázky dobové vojenské techniky a vo-
jenských táborů u autobusového nádraží. 
Pořádá město Beroun ve spolupráci s Army 
muzeem Zdice. Více na straně 5.
   Vzpomínka na 65. výročí ukončení 
   2. světové války
   8. 5. sobota od 9:00
Připomeňte si s námi 65. výročí ukončení 
2. světové války položením věnců u pom-
níku vedle bývalého okresního úřadu v 9:00 
a v 10:00 setkáním ve vojenském táboře 

u autobusového nádraží na Závodí viz 
předcházející upoutávka. Akci pořádá město 
Beroun a Svaz bojovníků za svobodu.
   Beroun Cup 2010
   8. a 9. 5. sobota a neděle od 9:00
Mistrovství ČR v show dance - malé forma-
ce v hale TJ Lokomotiva Beroun.
   Koncert duchovní hudby
   8. 5. sobota od 16:00
Koncert mezzosopranistky Kláry Krau-
manové a titulárního varhaníka Lukáše 
Petřvalského v kostele sv. Jakuba. Zazní díla 
A. Dvořáka, A. Vivaldiho, G. F. Händela 
a dalších.
   Brutus
   8. 5. sobota od 21:00
Taneční koncert legendární české bigbe-
atové kapely v areálu pivovaru Berounský 
medvěd open air. Informace: 602 388 305.  
   Berounská srocování
   10. 5. pondělí od 19:00
Setkání se spisovatelkou Terezou Boučko-
vou v Hotelu Na Ostrově.
   November 2ND + Janet Robin
   12. 5. středa od 19:30
Koncert v pivovaru Berounský medvěd. 
   Herky
   12. 5. středa od 20:00
Kapelu Herky tvoří ženská část divadla Cir-
kus Žebřík, repertoár se skládá výhradně 
z vlastních písní nezařaditelného žánru na 
pomezí městských odrhovaček, kramář-
ských písní a folku. Heligonku, akordeon, 
saxofon, housle a piáno Míši Hadušovské, 
Káči Molčíkové a Jany Samkové, které tvoří 
základ kapely, uslyšíte v kavárně Jiná káva. 
http://www.cirkuszebrik.com/
   Žijeme v jednom městě 
   aneb Cizinky, cizinci a my
   13. 5. čtvrtek od 19:00
Kulturní podvečer v kavárně Jiná káva je 
součástí projektu podpořeného Minister-
stvem vnitra ČR z Evropského integračního 
fondu. Součástí večera bude prezentace foto-
grafií o cizinkách žijících v ČR, vystoupení 
skupiny Allstar Refjúdží Band, ochutnávka 
cizokrajných jídel, čtení z deníků migrantů 
a migrantek a případná diskuze. Vstupné 
dobrovolné. www.ekscr.cz, www.asrb.cz
   Tleskač
   14. 5. pátek od 20:00
Ska večer v pivovaru Berounský medvěd. 
Předprodej vstupenek v MIC, Husovo ná-
městí, tel.: 311 654 321. Vstupné 180 Kč.
   Setkání sběratelů pivních etiket
   15. 5. sobota 8:00 - 12:00
Medvěd club Beroun srdečně zve širokou 
veřejnost na tradiční setkání sběratelů piv-
ních etiket a ostatních pivovarských su-
venýrů - tácky, korunky, pohledy, plechov-
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Akce v okolí

pory obce Koněprusy s.o.w.a.@seznam.cz , 
www.myspace.com/mirakemel, www.ner-
vana.cz
   Zlatá srnčí trofej
   29. 5. sobota od 9:00
Vědomostní soutěž dětí v kategorii 
A (mladší), B (starší) ve znalostech o přírodě. 
Připraveny jsou ceny a občerstvení. Ve 
střelnici Mořina pořádají OMS Beroun 
a MS Karlštejn.

   XI. poberounský folklorní festival
   STAROČESKÉ MÁJE
   8., 15., 22. a 29. 5. soboty

Jeden z největších 
folklórních festivalů 
ve Středočeském 
kraji. Vystoupí 
dvě desítky folk-
lorních souborů, 
ale také dechovky, 
cimbálovky a další 
hudební skupiny. 
Festival odstartuje 

v sobotu 8. 5. v Černošicích - Mokropsech 
a Hlásné Třebani, pokračuje v sobotu 15. 5. 
v Mníšku pod Brdy, dále v sobotu 22. 5. 
v Letech a Všeradicích. Festival vyvrcholí 
v sobotu 29. 5. v Karlštejně. Informace a po-
drobný program na www.nasenoviny.net
   Dvorek 2010 aneb den pro rodinu
   15. 5. sobota od 15:00
Koněpruský minifest na dvorku a v sále 
bývalé školy. Program pro každý věk, 
tvořivé dílny a možná přijde i kouzelník. 
Divadla: O jablůňce, Lachtaní divadlo. Na 
dvoře krákoře: No jukebox - acoustic rock, 
Míra Kemel - od balad po šanson a Nirva-
na - od Johnyho Cashe po Sex Pistols, ale 
hlavně Nirvana. Vstupné dobrovolné + 
něco k občerstvení bez masa, mléka a cukru 
formou kolik doneseš, tolik můžeš sníst. 
Pořádá sdružení S.O.W.A. za finanční pod-

Besedy
    Templáři v  Berouně
    12. 5. středa od 18:00
Na besedě z cyklu Setkání s autory, které 
máte rádi, se představí skuteční templáři 
české a moravské komendy, nově obno-
veného a registrovaného řádu templářů 
pro Evropu, kteří se zúčastnili křtu nové 
dvoudílné publikace: Templáři v zemích 
českých králů - Čechy, Morava. Seznámí 
nás s historií tohoto řádu a zároveň i s jeho 
novodobou perspektivou a cíli. V závěru 
besedy konané v Muzeu Českého krasu, lze 
zakoupit zmíněnou publikaci.
    Vše o kojení
    18. 5. úterý od 19:30
Besedu vede laktační poradkyně Hana 
Vašková v MC Slunečnice. Vstupné 100 Kč.
    Nová budova Národního muzea
    20. 5. čtvrtek od 16:00
Beseda a promítání filmu v Holandském 
domě, v Holandské ulici. Dokument za-
znamenal návštěvu budovy bývalého par-
lamentu s Janou Dobisíkovou a návštěvu 
památníku na Vítkově. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.
    Výjezdní beseda za památnými 
    stromy, málo známými zámky
    a kostelíky Březnicka
    22. 5. sobota od 7:30
S autorkou televizního seriálu Památné 
stromy Marií Hruškovou navštívíme v rámci 
cyklu Setkání s autory, které máte rádi, dosud 
nepřístupný zámek Lnáře či zámek v Cha-
novicích s jejich překrásnými parky a vzác-
nými stromy. Dalšími cíli budou románské 
kostelíky, tvrz a novodobá sklářská dílna 
v Bělči. Přihlášky na besedě 12. 5. nebo večer 
na telefonu 603 830 296. 

Exkurze
    Jarní geologická exkurze
    30. 5. neděle od 9:00
Sraz na vlakovém nádraží v Hořovicích 
v 9:00 (podrobnější informace u pí Přida-
lová na tel.: 721 633 719, 311 513 142). 
Exkurzní poplatek dospělí 50 Kč, děti nad 

ky, sklenice, účtenky - do restaurace 
U Kropáčů, v ulici Bratří Nejedlých.
   Pohádková Městská hora
   16. 5. neděle 14:00 - 17:00
Nedělní zábavné odpoledne pro celou 
rodinu. Na děti čekají pohádkové bytosti, 
plnění jednoduchých úkolů a malá odměna. 
Sraz na Městské hoře u Medvědária. Vstupné 
30 Kč za dítě. V případě trvalého deště se 
akce nekoná. Pořádá MC Slunečnice.
   Mezinárodní den muzeí a galerií
   18. 5. úterý  9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00
   plzeňská brána navíc 21:00 - 24:00
U příležitosti Mezinárodního dne muzeí 
a galerií bude tento den mimořádně otevře-
no do všech poboček muzea za výhodné 
vstupné - Plzeňská brána, Muzeum Žebrák, 
výstavní síň Konírna. V rámci oslav tohoto 
dne zveme zájemce na netradiční noční 
prohlídku Berouna z ochozu Plzeňské 
brány. www.muzeum-beroun.cz
   Recital harfa - Jana Boušková
   18. 5. úterý od 19:00
Koncertní sál ZUŠ V. Talicha, Husovo 
náměstí 77. Pořádá Kruh přátel hudby.
   Hluboké nedorozumění
   21. 5. pátek od 19:30
Koncert folk-akustické kapely Hluboké ne-
dorozumění (http://hn.folktime.cz) v rodin-
ném pivovaru Berounský medvěd. Jako host 
večera vystoupí kapela Půl dechu do měchu 
(http://bandzone.cz/puldechudomechu. 
Vstupné dobrovolné.
   Svátek růžového vína
   22. 5. sobota 12:00 - 19:00
Ochutnávka dvaceti různých vín od různých 
vinařů v saloncích Hotelu Na Ostrově. K tan-
ci a poslechu hraje Cimbálová muzika Petra 
Valy, sádlový a škvarkový mls k zakousnutí. 
Cena vstupu 100 Kč, rezervace na tel.: 
724 538 982 nebo na vinoteka@ajeto-ir.cz
   Skate and rock show
   22. 5. sobota 12:30 - 18:00
První skateboardové závody v novém be-
rounském skateparku za účasti předních 
českých jezdců. Od 11:00 registrace 
závodníků, zúčastnit se může každý 
zájemce. V 18:00 vyhlášení výsledků. Více 
na straně 20.
   Skate and rock show
   22. 5. sobota 19:00 - 24:00
Skateboardové závody vystřídá rockový fes-
tival, který začne na pódiu ve skateparku 
poblíž vlakového nádraží úderem sedmé 
hodiny. Vstup zdarma. Více na straně 20.
   Slavnostní liturgie
   23. 5. neděle od 9:00
V rámci Svatodušních svátků zazní v kostele 
sv. Jakuba ve světové premiéře nová kom-
pozice titulárního varhaníka a skladatele 

Lukáše Petřvalského Missa de Spiritu Sanc-
to pro sbor a varhany. Účinkují: Svatojakub-
ský chrámový sbor, Lukáš Petřvalský - var-
hany, řídí Jiří Beščec.
   One more day for children
   26. 5. středa od 19:30
Kulturně osvětový večer v kavárně Jiná 
káva. Součástí večera bude představení na-
dačního fondu One more day for children 
a promítání dokumentárního filmu o Keni. 
Hosty večera budou dva obyvatelé Keni, 
kteří v dané oblasti s projektem pomáhají. 
http://www.omdc.cz/
   Flétnový recitál Vladimíry Říhové
   27. 5. čtvrtek od 17:00
V koncertním sále ZUŠ V. Talicha, Husovo 
nám. 77.
   Slavnostní žákovský koncert
   28. 5. pátek od 17:00
Koncert v den 127. výročí narození Václava 
Talicha v ZUŠ V. Talicha, Husovo nám. 77.
   Cesta za pohádkou 
   31. 5. pondělí 9:00 - 16:00
Dětský den na Městské hoře v Berouně. 
Více na www.ddmberoun.cz
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Svatý Jan pod Skalou
n Ekoporadna při ekocentru KAVYL 
Provozní doba: Po - Pá 8:00 - 16:00, So 9:00 
- 17:00
Občané, firmy a instituce mohou směřovat 
své dotazy týkající se ekologické proble-
matiky na nově ustavenou ekoporadnu při 
ekocentru Kavyl. Radu si můžete vyžádat 

6 let a důchodci 25 Kč, rodinný 100 Kč. 
Trasa: Hořovice nádraží - Tlustice - pís-
kovna V luhu a lom Štilec - Žebrák - podél 
Stroupinského potoka na hrad Točník.

Přednášky
    Porod prakticky
    5. 5. středa od 17:30
Přednáška porodní asistentky ve studiu 
Kytka, Pod Šibencem 844, Beroun. Infor-
mace na tel.: 602 549 864, www.studio-
kytka.cz.
    První zemědělci na Berounsku 
    a Hořovicku (3. část)
    11. 5. úterý od 17:00
Třetí část přednášky z nového cyklu „Ar-
cheologické dědictví na Berounsku“ se 
věnuje rozšíření zemědělství do střední Ev-
ropy potažmo do našeho regionu. Výklad 
tématicky naváže na řemesla nejstarších 
rolníků, jejich způsob života, náboženství, 
bydlení a  hospodaření. V Muzeu Českého 
krasu v Berouně přednáší Daniel Stolz 
z Ústavu archeologické památkové péče 
středních Čech. Akce se koná za finanční 
podpory města Berouna.
    Domácnost trochu jinak
    12. 5. středa 15:30 - 17:00
Jak dobře pečovat o domácnost, o zdraví 
a přitom mít dobrý pocit, že jste přátelští 
k přírodě a ještě ušetřit? To vše se dozvíte 
na přednášce v MC Slunečnice, Bezručova 
928, Beroun. Vstupné 100 Kč za rodinu.
    Litinová funerální plastika 
    na Berounsku
    25. 5. úterý od 17:00
Mezi podbrdskou funerální litinou 19. sto-
letí se výrobky, které se dodnes nacházejí 
na hřbitovech bývalého fürstenberského 
panství a jeho okolí, rozhodně neztrácejí. 
Dokonce mají svá výrazná specifika. Právě 
těmto výrobkům a jejich srovnání s fu-
nerální litinovou plastikou stejného období 
z jiných oblastí Čech, Moravy i zahraničí 
bude věnovaná tato přednáška, která se 
svým tématem dotýká stávající výstavy 
o průkopnících podnikání na Beroun-
sku. V Muzeu Českého krasu v Berouně 
přednáší Jana Bělová z Muzea hlavního 
města Prahy. 

Hořovice
n KLuB LaBe
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   Punkus Humbertos + Foxy Lady Gang
   + Parabola + Gentiana
   8. 5. sobota od 20:00

Karlštejn
    Folklór na Karlštejně
   29. 5. sobota 11:00 - 16:00
Vystoupení folklórních souborů v rámci 
Staročeských májů.

Králův Dvůr
n KLuB PÁSOVeC zaHOŘaNY  

 

   DJ Tráva
   1. 5. sobota od 20:30
Jeden z nejlepších pražských Djů a legenda 
houseové muziky. Spolu s ním zahrají DJ 
Rai, DJ Fatty M., DJ Raid a další. 
n POHODA PRO KAŽDÉHO
Nově otevřený rodinný a relaxační klub 
v Králově Dvoře,  Pod Hájem 97 (u vrát-
nice ČSAD, objekt bývalé celnice)
Kontakty: tel. 774 119 858, e-mail: info@
pohodaprokazdeho.cz
Nabídka: Pravidelný program pro děti 
(hrátky s kamarády, studio Paleta, hudeb-
ní škola Yamaha, taneční kroužek, klub 
deskových her), pravidelný program pro 
dospělé (pilates, jóga, tai-chi, body styl-
ing, služby péče o tělo včetně masáží 
s možností hlídání dětí, kineziologie), vol-
ná herna, kavárna.

Novinky: cvičení s říkadly pro kojence 
s rodiči, cvičení rodičů s dětmi, hrátky 
s gymbalóny, angličtina pro nejmenší, 
kondičně-zdravotní cvičení na balanční 
čočce, orientální tance. Více informací 
na www.pohodaprokazdeho.cz

Loděnice
n SPOLeČeNSKý KLuB  

 

   Tři dny na břiše a hosté - Skoro muzikál
   7. 5. pátek od 20:00
   XI. Otevřené jeviště 
   - tentokrát ve velkém rozměru
   14. 5. pátek od 20:00
   Jan Spálený & ASPM
   22. 5. sobota od 20:00
Blues černější než černý je nutně podezřelý. 
A tak je to se vším.

Nižbor
n Informační centrum keltské kultury
Provozní doba v květnu: Po - Ne 10:00 - 
17:00.
Zámek. Multimediální projekce o životě 
Keltů,  tel.: 311 693 100, www.celticeu-
rope.cz

Solvayovy lomy
Muzeum Těžby a dopravy vápence leží 
mezi obcemi Svatý Jan pod Skalou, 
Bubovice a Loděnice, více na www.sol-
vayovylomy.cz. Provozní doba v květnu: 
So 11:00 - 17:00, Ne a svátky 11:00 - 16:00 
(začátky prohlídek). 
   Sobota s netopýry
   15. 5. sobota po celý den
Ve stánku ČSOP Nyctalus je možno fotit, 
pohladit si a nakrmit moučnými červy 
živé netopýry chované v zajetí.
   Muzejní noc 
   22. 5. sobota 20:00 - 24:00
I v letošním roce proběhne ve skanzenu 
Muzejní noc.
   Evropský den parků
   22. 5. sobota
Pochod CHKO Český kras při příležitosti 
Evropského dne parků.

   Zkrocení aneb Shakespeare 
   to psal pro mladší
   12. 5. středa od 19:30
Něžná komedie o tajemstvích hereckého 
řemesla v podání Divadla Metro.
   Divadlo P.R.D.
   14. 5. pátek od 20:00
Nostalgickou procházku historií uvádí 
Gymnázium Václava Hraběte.
   Sex Deviants + A bude hůř 
   + Zakázaný Ovoce + Compromysh
   15. 5. sobota od 21:00
n SPOLeČeNSKý dům
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mkc-
horovice.cz
   O pyšné base
   30. 5. neděle od 14:00
Pohádka v podání Loutkářského souboru 
Malá scéna MKC Hořovice v režii Jaro-
slava Čížka.
n zÁmeK
Vrbnovská 22, tel./fax: 311 512 479, e-mail: 
horovice@stc.npu.cz, www.zamek-horo-
vice.cz. Otevírací doba v květnu: Út - Ne 
9:00 - 16:00
   Slavnostní orchestrální koncert
   23. 5. neděle od 17:00
Koncert ke 127. výročí narození Václava 
Talicha.
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e-mailem na ekoporadna@ekocentrum.
eu, poštou na adresu CEVV, Svatý Jan pod 
Skalou 2, 266 01 p. Beroun. Telefonicky na 
čísle 314 501 281, nebo osobní návštěvou 
přímo v ekocentru. Více informací na 
www.ekocentrum.eu/ekoporadna
   Jiří Semrád: Beroun a okolí
Jarní výstava Jiřího Semráda probíhá po 
celý měsíc květen v ekocentru Kavyl. Kon-
takt na tel.: 777 960 757. Otevřeno: Po - Pá 
8:00 - 16:00, So 9:00 - 17:00.
   Jaro v Českém krasu
   20. a 21. 5.  čtvrtek a pátek
Pedagogická konference v ekocentrum Kavyl 
týkající se zvyšování kvality environmentální 
výchovy na školách a školských zařízeních ve 
Středočeském kraji. Vhodné pro učitele, pe-
dagogické pracovníky, vychovatele, ale i jiné 
zájemce z řad veřejnosti. Vstupné zdarma, 
včetně infomateriálů a malého občerstvení. 
Přihlášky na tel. č.: 311 672 461, 314 501 281, 
e-mail: info@ekocentrum.eu, info@svatojan-
skakolej.cz, www. ekocentrum.eu.

Točník
    Reggae meeting
   28. - 30. 5. pátek až neděle 19:00 - 4:00
Žánrový hudební festival na hradě.

Žebrák
n MuZEuM ŽEBRÁK
Otevřeno:  sobota a neděle 9:00 - 12:00 
a 12:30 - 17:00, ostatní dny po domluvě na 
tel: 604 644 972 nebo 731 227 365
    Dětství na čtyřech kolečkách (proměny 
    historických kočárků 1886 - 1986)
Výstava představuje vývoj dětského kočárku 
od druhé poloviny 19. století do konce osm-
desátých let 20. století. K vidění budou restau-
rované dětské a loutkové kočárky a také 
prvky, které s touto tématikou úzce souvisí, 
tedy dobové panenky, postýlky a pokojíčky:  
„V žádném případě se nesnažím udělat z vra-
ku nový  kočárek, jen se snažím zachovat 
starou patinu a dát kočárku jejich původní 
podobu a krásu. Někdy to při nejlepší vůli 
nešlo a musela jsem  některé části udělat 
a ušít nové.  A to by nebyl kočárek úplný, 
kdyby v něm nebyly panenky a peřinky,“ říká 
majitelka sbírky historických kočárků Věra 
Čížková. Výstava potrvá od 1. 5. do 28. 10. 

Všeobecná burza pořádaná na letišti 
Přešťovice je přemístěna na letiště 
Tchořovice u Blatné. Termíny 1. a 29. 5. 
Pro numismatiky, filatelisty, sběratele 
odznaků, pohlednic... Více na www.
burzatchorovice.cz, tel.: 602 132 238.

Klub Jeleň Beroun

Klub Metro Beroun
V Hlinkách 1513, Beroun, přímo pod res-
taurací Budvarka, www.metro-club.cz
   DJ Nix Fungate & Troniq (Trance)
   7. 5. pátek od 21:00
www.nixfungate.com, bandzone.cz/troniq
   C Force - core of NFP, DJ Negative 
   (Praha), Antwi (Philadelhia, Praha) 
   14. 5. pátek od 21:00
Hip hop koncert, nový vedlejší projekt 
členů kapely Notes From Prague.
   METRO BASS
   21. 5. pátek od 21:00
DJ Morybundus, Moower & Dr. Slimm 
(drum&bass, jungle, dubstep), Morybun-
dus (Sun Side), Moower (Shakal Crew), Dr. 
Slimm (SpaBreakers)
   underdisco Yardy Rihy (soul, funk, 
   disco 70‘s a 90‘s, deep house)
   22. 5. sobota od 21:00
   Sunlab Sound Machine 
   (breakbeat, dubstep, dnb)
   28. 5. pátek od 21:00
www.sunlab.cz
   BKcity - Kolonie 34 (Live! hip hop 
   + Breakdance show) after party: Dj Agave
   29. 5. sobota od 21:00

Taneční kurzy
n TANEC PRO DěTI 
    VE FITNESS TYRAN
Dancing CRACKERS (street dance, hip-
hop, r’n’b, house dance, electric boogie, 
breakdance, new style) každé úterý od 15:00 
pro děti od 6 do 11 let a od 16:00 pro děti od 
12 let a více. Objednávky, informace na tel.: 
605 182 622, rozpis na www.tyran.cz

Taneční večery
n ReSTauRaCe a PeNzION u ŠTIKY
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: 
ustiky@email.cz
   DJ Pupík - disco
   1. 5., 15. 5. a 29. 5. soboty od 20:00
   Duo Melody - živá hudba
   7. 5. a 21. 5. pátky od 20:00
   DJ Karel Huml - „Čadil“ - disco
   8. 5. a 22. 5. soboty od 20:00
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
   14. 5.  a 28. 5. pátky od 20:00

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (u Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (Třída míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Městská rozhledna
V květnu je rozhledna otevřena v pracovní 
dny od 10:00 do 18:00, o víkendech a ve 
svátek od 9:00 do 19:00.

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny 
po domluvě). Mimořádně otevřeno také 
v úterý 18. 5. od 21:00 do 24:00 v rámci 
Mezinárodního dne muzeí a galerií.

nad restaurací U Jelena, Beroun Závodí, 
www.vjeleni.cz
   MIŠMAŠ
   7. 5. pátek od 21:00
Placák pouští všehochuť
   OH MY DEER  DJ‘s
   8. 5. sobota od 21:00
Všemi oblíbení DJ‘s tentokráte ve společ-
nosti lomografie
   MOLITAN NOODELS - punk-rock‘n‘roll 
   / Praha, PAN ICHIGO - post hardcore-
   alternative / Praha, 
   EARL GREY - rock-hard rock / Praha
   14. 5. pátek od 21:00
   JFK vol.5 - jelení filmový klub
   27. 5. čtvrtek
   TŘY - bigbeat / Beroun
   29. 5. sobota od 21:00
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Aerobik
   Aerobik pro děti v Edenu
Sportovní centrum Eden v ulici Karla Čapka 
1482 na Velkém sídlišti. Každou středu od 
16:00.

Aqua-aerobik
   aqua-aerobik 
   s alenou Beránkovou Vančovou
Každé pondělí od 20:00 do 21:00, úterý od 18:00 
do 19:00, středa od 19:00 do 20:00, sobota od 
9:00 do 10:00 v Městském plav. areálu Tipsport 
laguna Beroun. Více na tel.: 774 896 711, e-mail: 
alena.vancova@seznam.cz.  
   Aqua-aerobik s Lucií Lovásovou
Rezervace na tel.: 737 348 903, e-mail: 
babyclub.hrosik@seznam.cz. Více na www.
babyclub-hrosik.cz. Každé úterý, středa 
a čtvrtek od 18:00 a od 19:00 kurzy v  ba-
zénu Na Marjánce, Pražská 67, Beroun-
Závodí. Každé úterý od 19:00 a čtvrtek 
od 20:00 v prostorách plaveckého bazénu 
v Obchodní akademii Beroun. Nyní začíná 
poslední letní kurz před prázdninami. 
   Aqua-aerobik ve studiu Kytka
Každé pondělí od 17:45, 18:30 a 19:15, 
středu od 18:00 a 18:45, čtvrtek a pátek od 
18:00, 18:45 a 19:30 v prostorách bazénu 
studia Kytka, Pod Šibencem 844, Beroun, 
tel.: 602 549 864, www.studio-kytka.cz. 
Každou středu od 19:30 cvičení těhotných 
s porodní asistentkou.

Bazén
    mĚSTSKý PLaVeCKý aReÁL
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401 
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 22:00, So a Ne 
10:00 - 22:00
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. 
v bazénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední 
dny.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:30 a v So a Ne 13:00 - 21:30 
Rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratolesti, 
zatímco váš partner jde relaxovat do aqua-
parku? Již nemusíte. Využijte naší novou 
službu „RODINNÁ KLUBOVÁ KARTA“ 
a můžete trávit volný čas společně u nás. 
Více informací na recepci Laguna klubu.

Vstup pro děti do 6 let zdarma
V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 
vstup pro děti do 6 let v doprovodu rodičů 
zdarma. Věk dítěte je nutné prokázat.
Sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na nekombinované vstupné do 
sauny pro děti do 15 let pouze v doprovo-
du rodičů (bez bazénu či relaxační části).
AKCE:
    Swimming & Bass
    7. 5. pátek od 18:30 do 21:30
Vodní radovánky s poslechem jungle and 
d’n’b v podání pražské Bass beast crew. 
Následně poté bude probíhat v nově 
otevřeném klubu Karosa (Havlíčkova 178, 
nedaleko Husova náměstí) after party.
    Den matek s magazínem Renèe Madam
    9. 5. neděle
Každá maminka, která tento den zavítá 
do Městského plaveckého areálu Tipsport 
laguna, obdrží u vstupu dárek v podobě 
aktuálního čísla luxusního časopisu.

Cvičení

    asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun pořádá 
hodiny aerobiku, stepaerobiku, jógy, zumby, 
rekreačních sportů i cvičení pro děti, rodiče 
s dětmi, pro muže, ženy i seniory. Více na 
aspv-beroun.cz 
   Cvičení v Edenu
Zumba, bodystyling, dance aerobic, p-class, 
cvičení pro těhotné a po porodu, pilates, 
dance step, power step ve Sportcentru Eden 
v Berouně, ul. Karla Čapka 1482. Informace 
a přesný rozpis na www.sporteden.cz. Rezer-
vace na tel.: 724 774 353.
   Cvičení ve Fitness Tyran
Pilates, tae-bo, alpinning, novinka - Zumba, 
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300, 
www.tyran.cz. 
   Cvičení v Medicentru Beroun
Nabízíme cvičení s velkými míči, cvičení na 
posílení pánevního dna, cvičení pro těhotné 
i pro děti, vertebro cvičení, relaxační cvičení, 
cvičení při lymfedému horních a dolních 
končetin, cvičení pro seniory a pro klienty 
s náhradou kyčelního kloubu, předporodní 
přípravu, jógu v rehabilitaci. Cvičení probíhá 
v tělocvičně rehabilitace v přízemí budovy 
Medicentra, Politických vězňů 40. Více infor-
mací v recepci rehabilitace, tel.: 311 746 190, 
o předporodní přípravě na tel.: 725 542 204, 
e-mail: medicentrum@medicentrum.cz.
   Cvičení Zumby s Terezou
Každé úterý od 18:00 na Městském školním 
hřišti v Hlinkách s Terezou Lhotákovou, tel.: 
777 012 285.

   Pilates v Městském plaveckém areálu 
   Tipsport laguna
Každé úterý od 15:45, čtvrtek od 17:00 
a neděle od 18:15. Přihlášky a bližší informa-
ce na tel.: 603 533 453, 311 685 549 (večer) 
nebo na e-mailu: dia.racio@seznam.cz. 
   Preventivní cvičení
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a od 18:45 
s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu ve 
Viničné ulici 456, v Berouně (rodinný dům). 
Cvičení na problémové partie těla, preven-
tivní cvičení proti bolestem zad s trochou 
nízkého step aerobiku, strečinku a s posi-
lováním. Vhodné pro všechny věkové kate-
gorie a pro maminky po šestinedělí a později 
vždy s přihlédnutím k zdravotnímu stavu 
a věku. Více na tel.: 605 544 933.
   Taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 v TJ Sokol Beroun, tel.: 
311 626 389. Pro ženy od 16ti let. Cvičení 
metodou M. Graham, relaxace, posilovací 
cvičení, lidový, moderní a scénický tanec. 
Zájemci se mohou přihlásit na začátku 
cvičební hodiny. 
   Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 pod vedením kvali-
fikované fyzioterapeutky v TJ Sokol Beroun, 
tel.: 311 626 389.

Fitbox
    Fitbox ve Fitness Tyran
Objednávky, informace a rozpis na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Cyklistika
   Výlet na kolech 
   do sklářské huti Nenačovice
   15. 5. sobota
Výlet na jízdních kolech po trase: Beroun 
- osada Kozel - Hostím - Svatý Jan pod 
Skalou - Sedlec - Loděnice - Chrustenice 
- Sklářská huť Nenačovice a zpět přes 
Vráž do Berouna,  restaurace U Štiky. 
Sraz účastníků z okolí Králova Dvora, Na 
Knížecí v 9:30, sraz pro ostatní účastníky 
před hl. nádražím ČD Beroun v 10:00. 
Každý účastník obdrží malou pozornost. 
Pořádají Cykloveteráni ze Zahořan. Infor-
mace na tel.: 737 701 082 (p. Soukup), 
e-mail: soukupvst@seznam.cz.
   Šemíkův memoriál
   22. 5. sobota
Spanilá společenská jízda na velocipédech 
všeho druhu na trase Praha Vyšehrad - 
Řevnice - Neumětely - Hořovice. Informa-
ce: na www.mkc-horovice.cz nebo na tel. č.: 
311 512 564
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Flexi-bary 

    Flexibary + balanční čočky + míče
Kondičně-rehabilitační cvičení zaměřené 
na hluboký stabilizační systém. Jednodu-
ché posilování bez složitých krokových va-
riací. S kouzelnou hůlkou stokrát jinak... 
Kde: Budova Gymnázia J. Barranda, Tali-
chova 824, informace na tel. čísle: 608 885 
182. Cvičební dny: Po a St od 19:00, Út od 
18:00 a Čt od 18:00 a od 19:15.
AKTIVNÍ SOBOTY:
    Kdo se o mě bude starat, když ne já!
    15. 5. sobota od 13:00 do 15:00
Budova Gymnázia J. Barranda. Cena 200 
Kč. Informace na tel.: 608 885 182.

Hokejbal
každou středu od 16:00
Hokejbalový klub SK Kelti Nižbor pořádá 
pro žáky 1. stupně základních škol každou 
středu od 16:00 hodin tréninkovou 
hodinu na nově zbudovaném hokejba-
lovém hřišti v areálu 3. Základní škole na 
Wagnerově náměstí. S sebou si vezměte 
sportovní oblečení a dobrou náladu. Pokud 
nemáte svoji hokejku, rádi ji zapůjčíme. In-
formace na tel. čísle: 777 593 669 (p. Ro-
man Novák). 

Fotbal
    Česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - Sezimovo Ústí
2. 5. neděle od 17:00
FK Králův Dvůr - Motorlet Praha
12. 5. středa od 17:00
FK Králův Dvůr - Karlovy Vary
23. 5. neděle od 17:00
Stadion v Králově Dvoře.
    Krajský přebor
ČLu Beroun - FK Kolín
1. 5. sobota od 17:00
ČLu Beroun - Vlašim B
15. 5. sobota od 17:00
Hřiště Na Máchovně. 

Lukostřelba
Sportovní centrum EDEN, Karla Čapka 
1482, Beroun. Informace na tel.: 604 522 038
Každé pondělí od 17:00 pravidelné tré-
ninky dětského lukostřeleckého kroužku. 

Plavání dětí
    BABY CLuB HROŠÍK
Informace tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub.
hrosik@seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz

n BAZÉN OBCHODNÍ AKADEMIE 
U Stadionu 486, Beroun
Plavání dětí od 3 do 6 let, plavání pro 
neslyšící. Nyní začíná poslední letní kurz 
před prázdninami.
n BAZÉN NA MARJÁNCE
Pražská 67, Beroun-Závodí
Plavání dětí od 6 měsíců do 3 let, plavání 
těhotných. Nyní začíná poslední letní kurz 
před prázdninami.
    STuDIO KYTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Přijímáme průběžně přihlášky na plavání 
dětí od narození do šesti měsíců v domácím 
prostředí. 

Powerjóga

Spinning

    Powerjóga s Janou Perneckou
Každé pondělí od 18:30 ve fit sále Městské-
ho plaveckého areálu Tipsport laguna. 
Informace na tel.: 603 471 637.
    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně Jung-
mannovy ZŠ Beroun. Podložky s sebou.

  FAMILY SPINNING
Sportcentrum Lokomotiva Beroun, 
Tyršova 85, Beroun
Nabízí 70minutovou lekci spinningu (60 
minut spinning + 10 minut protažení) nebo 
lekci Spinbody (30 minut spinning + 30 
minut posilování - i overbally + 10 minut 
protažení).Více informací včetně rozvrhu 
najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel.: 737 442 801. 
  LaGuNa KLuB OFFICIaL SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900
Spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: Pondělí od 
17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
středa od 8:00, 17:15, 18:30 a 20:00, čtvrtek 
od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek od 8:00, 
17:00 a 18:30, sobota od 10:30 a 17:00 
a neděle od 10:00 a 17:00. Objednávejte se 
pro jistou účast osobně nebo na tel.: 311 
600 385, rozvrh na www.tipsportlaguna.cz
   FITNESS TYRAN 
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300
Video spinning
Rozpis na www.tyran.cz, objednávky na 
e-mailu: objednavky@tyran.cz nebo na 
výše uvedených číslech.
Reduspin
Každý pátek od 19:00 - spinning v poma-
lejším tempu.

Turistika
   Turistický pochod 
   Jarním Českým krasem
   8. 5. sobota od 6:30
Již 37. ročník pochodu nejkrásnějšími 
místy kvetoucího Českého krasu. Start a cíl 
pochodu je na Tyršově stadionu TJ Loko-
motiva Beroun. Trasy pochodu: 10, 15, 
20, 25, 35 a 50 km. Start od 6:30 do 10:00. 
Informace: Pavla Muchlová 603 575 503, 
http://web.quick.cz/tombobr/

Vodáctví
   Vodácký maratón na řece Berounce
   22. 5. sobota od 8:00
Po trase z Dolan u Chrástu do Nezabu-
dic u Branova vyrazí posádky lodí již po 
třiatřicáté. Start v 8:00 v Dolanech pod 
mostem z tábořiště na pravém břehu, cíl 
vpravo na tábořišti pod Nezabudickým je-
zem. Informace: Josef Urbánek, tel. 732 266 
200, www.vodmar-beroun.cz

Pro rodiče s dětmi

Trampolíny
ul. Karla Čapka, Beroun, poblíž ven-
kovního plaveckého bazénu na Velkém 
sídlišti, tel.: 608 112 228, www.tram-
poliny.info
Provozní doba v dubnu: Po - Pá 15:00 - 
18:00, So, Ne a svátky 14:00 - 18:00

n CaFe KLauN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
606 953 647, www.cafeklaun.cz, www.sol-
najeskyneberoun.cz. Provozní doba dětské 
kavárny: Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 
14:00 - 18:00. Od 1. 5. do 31. 5. probíhají 
15% slevy na permanentky do solné 
jeskyně a jednotlivý vstup a druhý vstup 
za poloviční cenu.
    Keramické trhy
    8. - 9. 5. sobota a neděle
Tvoření na hrnčířském kruhu ze samo-
tvrdnoucí hmoty. Po celý den speciální 
jídelní menu.
    Skořicový den v solné jeskyni
    12. 5. středa
Vstup s 20% slevou.
    Květinový den - jarní tvoření
    13. 5. čtvrtek od 15:00
Vstup 60 Kč.
    Otisky ručiček nebo nožiček 
    do keramických kachlů
    19. 5. středa od 10:30
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n DěTSKý KLuB V EDENu
Od 1. 10. 2010 otevírá Mateřské cen-
trum Slunečnice v prostorách Spor-
tovního zařízení Eden, ul. Karla Čapka 
1482 DĚTSKÝ KLUB, který poskytne 
pravidelné celotýdenní hlídání s výu-
kovým programem, se společnými 
hrami, tvořením a pobytem venku. 
Uvažujeme o tom, že část výukového 
programu bude s prvky Montessori. 
Provozní doba bude: pondělí, středa, 
pátek od 8:00 do 13:00 a v úterý a ve 
čtvrtek od 8:00 do 15:30 hodin (po 
domluvě možno i v jiných hodinách) 
Zápis probíhá od 19. 4. do 15. 5. 2010  
v kanceláři MC Slunečnice, Bezručova 
928, Komunitní centrum,  2. patro po 
předchozím objednání. Objednávat se 
můžete na tel. 739 359 114 či na emai-
lu gabina.horna@mcslunecnice.cz

porodní asistentka Marie Vnoučková. 
Cena celého kurzu je 1.500 Kč. Počet míst 
v kurzu je omezený, objednávejte se tele-
fonicky nebo e-mailem.
    Nošení dětí v šátku
    26. 5. středa 15:00 - 17:00
Povídání o tom, proč je dobré nosit děti. Šát-
ky k zapůjčení i ke koupi. Vstupné 100 Kč.
PROGRAM MC SLuNEČNICE 
VE SPORTCENTRu EDEN:
Karla Čapka 1482, Velké sídliště
VýBěR Z PROGRAMu:
   Aerobic pro maminky s hlídáním dětí
Každý čtvrtek od 11:00 do 12:00. Cena 
cvičení je 65 Kč za hodinu. Hlídání dětí je 
třeba předem (do úterý) objednat na tel.: 
603 141 700 či e-mailu: info@mcslunec-
nice.cz. Cena hlídání je 50 Kč za hodinu.
    Veselé dopoledne
Každé pondělí od 10:00 do 11:15 setkání 
rodičů s dětmi od 2 do 4 let. Cena 65 Kč.
    Tanec s vůní orientu
Každý pátek od 10:00 do 11:00 pro ma-
minky s dětmi. Cena 65 Kč.

Bohoslužby
n  Církev Adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 775 024 950 
sobota od 9:30
n  Církev Bratrská
Bohoslužby se konají v modlitebně CASD, 
Tylova 8, Beroun - Závodí, tel.: 603 303 118, 
e.mail: beroun@cb.cz každou neděli od 
9:30. Pravidelně každý čtvrtek od 16:30 
probíhá schůzka dětí a mládeže v Klubovně 
na Zborovském nábřeží č. 221. 
n  Církev Československá 
Bohoslužby se konají v budově Českobratr-

MIC Beroun
Husovo náměstí 69, tel: 311 654 321, e-mail: 
mic@muberoun.cz. Provozní doba: Po - Pá 
8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30, So 8:00 - 12:00

26.6. BEROUN
areál kasáren, open air / 

PŘEDPRODEJE: WWW.TICKETSFORPEOPLE.CZ                  NEBO NA WWW.TICKETSTREAM.CZ  INFO: WWW.DIVOKEJBILL.CZ                       

PŘEDPRODEJ: MěSTSKé InFORMAční CEnTRuM, HuSOvO náMěSTí BEROun, TEL. 311654321 / WWW.PEnSIOn-nOSTALgIE.CZ

vstup: 19:30 hod / start: 20:30 hod

    Bylinná lékárna
    20. 5. čtvrtek 10:30 - 11:30
Alergie, prevence a podpůrná léčba. Od 
15:30 do 17:00 ukázka nové sluneční řady.
    Mandarinkový den v solné jeskyni
    26. 5. středa
Vstup s 20% slevou.
n DěTSKý KOuTEK 
     A MINIŠKOLIČKA u VOJTÍŠKA
Na Ostrově 274, areál berounské pe-
kárny, Beroun-Závodí, tel.: 724 705 768, 
722 075 547, www.agenturakk.cz. Otevřeno: 
Po - Pá od 8:30 - 18:00 (jinak dle dohody). 
    Hra na zobcovou flétnu
Každé úterý od 16:00 hra na zobcovou flétnu 
pro děti již od 4 let. 
    Tvoření pro šikovné ručičky
Každý čtvrtek od 16:00 tvoření pro šikovné 
ručičky (malování, stříhání, lepení). Nutná 
rezervace.
    Zápis do miniškoličky
Od pondělí 3. 5. do pátku 7. 5. probíhají zá-
pisy do miniškoličky pro děti od 2 let - pro 
prázdniny a září 2010. 
    Den otevřených dveří
    8. 5. sobota 9:00 - 17:00
U příležitosti Jarních hrnčířských a řemesl-
ných trhů. 
n MC SLuNEČNICE
Bezručova 928, budova Komunitní cen-
trum Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, 
e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mc-
slunecnice.cz 
    Prázdninový miniklub pro nejmenší 
Vhodné pro děti od 2,5 do 7 let. Každý 
všední den od 7. 7. do 20. 8. od 8:00 do 
15:30 (možno vyzvednout i ve 13:00) na 
výše uvedené adrese. Podmínkou je, že se 
dítě zúčastní programu minimálně v délce 
jednoho týdne. Cena za kratší program 
250 Kč za 1 dítě/den. Cena za delší pro-
gram 350Kč za 1 dítě/den. Celodenní péče, 
1-2x svačina, 1x oběd a pitný režim v ceně. 
Předběžné objednávky na tel.: 739 359 114, 
e-mail: gabina.horna@mcslunecnice.cz.
    Cvičení na gymbalonech a tančení 
    pro nastávající maminky
Každý čtvrtek od 17:30 do 19:30. Na tento 
program je nutné se předem objednat na 
výše uvedeném telefonu. Cena lekce 100 
Kč.
    Klub dvojčat a vícečat
    5. 5.  středa od 15:00
Pravidelné setkávání rodin. Sraz bude ten-
tokrát u medvědária na Městské hoře.
    Kurz předporodní přípravy
    5. 5. středa 17:30 - 19:30
Šest lekcí pro budoucí maminky a jejich 
blízké osoby. Předporodní přípravu vede 

ské církve evangelické, Husovo nám. 43, ne-
děle od 8:30
n  Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n  Pravoslavná církevní obec
ul. prof. Veselého 493, Beroun (areál be-
rounské nemocnice), kaple svatých Kosmy 
a Damiána, tel.: 773 477 694 , středa a so-
bota od 10:00. 
n  Římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo nám. 24. tel.: 311 621 964. Boho-
služby se konají ve farním kostele sv. Jakuba, 
apoštola v Berouně. Od května se úterní 
bohoslužba slouží v kostele Zvěstování Páně 
(Zábranský kostel), pondělí od 8:00, úterý od 
19:30, středa od 8:00, čtvrtek od 18:00, pátek 
od 18:00, neděle od 9:00 a 18:00

Přerušení dodávky 
elektřiny

V úterý 4. května v době od 7:30 
do 14:30 bude přerušena dodávka 
elektrické energie na berounském 
Závodí, v okolí ulice Hostímská. 
Bližší informace můžete získat na 
poruchové lince 840 850 860 nebo 
na www.mesto-beroun.cz  v sekci 
Úřední deska města/Přerušení do-
dávky elektřiny, kde jsou k dispozi-
ci i situační plánky s vyznačenými 
oblastmi vypnutí elektrického prou-
du.
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Jubilea v květnu

Vítání občánků
Místostarosta Tomáš Havel přivítal ve 
středu 14. dubna v obřadní síni berounské 
radnice 16 nových občánků města. Všem 
dětem přejeme, aby se jim v Berouně dobře 
žilo, a rodičům pak samé radostné chvilky. 

   75 let
 Milan Balcar
 Stanislav Beneš
 Jitka Hrudková
 Zuzana Kljapová
 Dagmar Kovačíková
 Václav Křivanec
 Zdeněk Manda
 František Mašek
 Václav Rendla
 Drahomíra Salajová
 Vlasta Šmídová
   80 let 
 Jaroslava Dubnová
 Vladimír Chuchler
 Antonín Krupička
 Zdeněk Kusý
 Květoslava Málková
 Luděk Nový
 Zdeňka Pacovská
 Zdeněk Patera
 Věra Ptáčková
 Marie Štěpánková
   85 let
 Marie Andělová
 Růžena Frejková
 Božena Holovská
 Arnoštka Kočová
 Ludmila Pokorná
 Marie Součková
 Anna Soukupová
 Květuše Šrainová
 Jaroslava Štaflová
 Liduška Vrbová
 Emma Vrobelová
 František Zelený
   90 let  a více
 Ratomír Dragoun - 90 let
 Jarmila Kaizrová - 90 let
 Zdislav Keller - 90 let
 Božena Pospíšilová - 90 let
 Miloslava Součková - 90 let
 Marie Vlachová - 90 let
 Antonie Froliková - 93 let
 Stanislav Vacek - 94 let
 Ludmila Smělá - 94 let
 Věra Hornofová - 97 let

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přejeme 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

NOVÍ OBČÁNCI: Andrej Hajdamačen-
ko, Anna Stará, Štěpánka Jiravová, Šimon 
Kavalír, Michaela Marešová, Nikol Mert-
lová, Ondřej Oupický, Richard Polák, 
Monika Šafránková, Dominic Jamie 
Garrett, Anežka Hospůdková, Karolína 
Kašparová, Nella Kovačová, Karolína 
Krupičková, Tereza Nováková a Matyáš 
Novotný. 

Pro zdrav. postižené
n ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL 
ZDRAVOTNě POSTIŽENýCH DěTÍ 
V ČR, O. S. - Klub Klubíčko Beroun
Sídlo: Bezručova 928, tel.: 322 312 702, 
311 514 370, 606 893 536, e-mail: info@
klubicko.org, www.klubicko.org
Sociální služby pro osoby se zdravotním  
postižením a rodiny se zdravotně postiže-
ným blízkým formou osobní asistence, 
odlehčovací službou, denním stacionářem 
a sociálně terapeutickými dílnami.
n CENTRuM PRO ZDRAVOTNě 
POSTIŽENÉ STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka CZP 
Beroun: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 11:00 
a 11:30 - 17:00, Út a Čt práce v terénu nebo 
možnost objednání na výše uvedeném 
čísle
n PORADNA PRO uŽIVATELE 
SOCIÁLNÍCH SLuŽEB - osobní 
asistence
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.:  603 575 640, SMS na tel.: 
721 440 904. Ředitelka Dagmar Radilová, 
Š. Prokopiusová.
Provozní doba: Po a St 8:00 - 11:00 a 11:30 
- 17:00, Út 8:00 - 11:00 a 11:30 - 16:00, Čt 
a Pá v terénu 

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 1. -  2. 5. sobota a neděle
MUDr. Jarmila Neužilová, Komárov 480, 
tel.: 311 572 135
n 8. - 9. 5. sobota a neděle
MUDr. Irena Pillmannová, Beroun, Tali-
chova 825, tel.: 311 600 220
n 15. - 16. 5. sobota a neděle
MUDr. Lenka Pilbauerová, Beroun, Pod 
Kaplankou 508, tel.: 311 746 185
n 22. - 23. 5. sobota a neděle
MUDr. Eliška Svobodová, ordinace Buzu-
luk Komárov, tel.: 311 572 389
n 29. - 30. 5. sobota a neděle
MUDr. Monika Růžičková, Zdice, Palac-
kého nám. 895, tel.: 311 685 674
Zubní pohotovost Kladno (ul. Sportovců), 
tel.: 312 240 440, všední dny 8:00 - 14:00, 
sobota 8:00 - 14:00, neděle 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

n PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH PO-
MŮCEK - Svaz tělesně postižených, okres-
ní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00
n PRODEJ EuROKLÍČŮ
Svaz tělesně postižených, okresní organi-
zace Beroun zahájila prodej „EUROKLÍČŮ“ 
pro držitele průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n SONS - SJEDNOCENÁ ORGANI-
ZACE NEVIDOMýCH A SLABOZRA-
KýCH ČR, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00  
n SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLý-
CHAVýCH V ČR PRO SLuCHOVě 
POSTIŽENÉ V BEROuNě
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640
Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 - 
11:30 a 12:30 - 15:00
n PROSAZ
Sídlo: Kodymova 2526, 158 00 Praha 5, 
kontaktní osoba: Mária Lazarčíková, tel.: 
777 701 867, e-mail: poradna@prosaz.cz, 
www.prosaz.cz
Osobní asistence, domácí péče a chráněné 
dílny (pro klienty z Prahy a blízkého okolí), 
krizová linka propojená s odborným so-
ciálním poradenstvím (pro klienty z celé 
ČR). Nabídka pomoci i pro osoby a jejich 
rodiny, kterým se např. vinou nehody 
změní celý život, pro seniory, pro maminky 
s postiženými dětmi.
LETNÍ AKCE PRO ZP V ROCE 2010:  
    Sjíždění Berounky
    3. - 10. 7.
Vodácká akce v kempu Višňová, Hájek 3, 
Višňová u Křivoklátu
    Letní dětský tábor v Líchovech 
    u Sedlčan
    I. turnus 3. - 17. 7., II. turnus  17. - 31. 7.
    Rehabilitační pobyt v Líchovech 
    u Sedlčan 
21. - 28. 8. 

 

   Jarmark výrobků chráněné dílny Prosaz   
    7. - 11. 6. 
Náměstí Míru, Praha 2
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Co vše najdete v Nemocnici Beroun
Nemocnice Beroun nabízí od letošního roku 

svým pacientům kvalitnější objednávkový systém. 
Každý objednaný pacient se nyní po příchodu do 
nemocnice přihlásí v recepci (na snímku), kde je 
zaregistrován. Příslušná ambulance je tak infor-
mována o jeho příchodu. Podle vydaného čísla 
jsou pak pacienti vyzýváni ke vstupu do ordinace 
prostřednictvím monitorů na stěnách.

K vyšetření do jednotlivých ambulancí be-
rounské nemocnice se pacienti objednávají 
v recepci ambulantního provozu na telefonních 
číslech 311 745 272 nebo 311 745 329 - pondělí 
až pátek od 7:00 do 16:00 s výjimkou fyziotera-
pie a ambulance rehabilitace, které mají tele-
fonní číslo: 311 745 255. Pokud není uvedeno 
jinak, ambulance se nalézají v budově C.

 n  Interní ambulance 
 n  Kardiologická ambulance
primář interního oddělení doc. MUDr. Karel Sochor, CSc., MUDr.  
Miloš Stoilov CSc., MUDr. Sergej Kafka
Používané metody: echokardiografie, ergometrie, 24hodinové 
monitorování EKG a TK (EKG Holter, tlakový Holter), spiromet-
rie, ultrasonografie karotid, abdominální, videogastroskopie a vi-
deokoloskopie - diagnostické a terapeutické výkony, ERCP

na základě objednání zajišťujeme předoperační vyšetření 
s maximální vstřícností k časovým možnostem klienta.

 n  Gastroenterologická a hepatologická ambulance
doc. MUDr. Radan Keil, MUDr. Jakub Chudý, MUDr. Tomáš Kre-
chler, MUDr. Jiří Drábek
 n  Revmatologická ambulance
MUDr. Michal Bureš
 n  Endokrinologická ambulance
MUDr. Pavla Kalousková
 n  Diabetologická ambulance
MUDr. Jaroslava Dercová
 n  Geriatrická ambulance
primářka LDN MUDr. Miloslava Aszalayová, MUDr. Daniela 
Běhanová
 n  Onkologická ambulance
MUDr. Ferdinand Třebický, MUDr. Jan Nedvěd
 n  Chirurgická ambulance
MUDr. Milan Píša, MUDr. Luboš Čížek, MUDr. Dana Čechová
 n  urologická ambulance
MUDr. Lubomír Hyršl, MUDr. Luboš Čížek, MUDr. Michal Rej-
chrt, MUDr. Matúš Chocholatý
 n  Ortopedická ambulance
as. MUDr. Zdeněk Kopečný, MUDr. Jaroslav Forman, MUDr. Jan 
Němec, MUDr. Luděk Žmolík, MUDr. Vojtěch Havlas
 n  Rehabilitační ambulance 
(přízemí pavilon B) - tel.: 311 745 255 

MUDr. Jan Calta, MUDr. Pavla Čermáková, MUDr. Lucie 
Ondruszová (pacienti jsou přijímáni bez doporučení nebo 
s doporučením od ošetřujícího lékaře na tiskopisu VZP 06 K)
 n  Ambulance fyzioterapie 
(přízemí pavilon B) - tel. 311 745 255 
Pacienti jsou přijímáni k ošetření na základě správně vyplněného 
tiskopisu VZP 06 FT (pro fyzioterapii)
 n  Gynekologická ambulance (budova Medicentra)
MUDr. Veronika Lonková, MUDr. Simona Spoustová, MUDr. Jan 
Ševít
 n  RDG oddělení - skiaskopie, skiagrafie a ultrasonografie
MUDr. Martina Kordová, MUDr. Mária Verebová
 n  Laboratoř klinické biochemie a hematologie 
odběry: pondělí až pátek  7:00 - 10:00
Zajišťuje kompletní spektrum biochemických a hematologických 
vyšetření. Dostupnost je 24 hodin, včetně víkendů a svátků.
 n  Dopravní zdravotní služba
převozy 24 hodin denně
objednávky na telefonním čísle dispečinku: 725 504 262

V Nemocnice Beroun jsou k dispozici moderně vybavená 
lůžková oddělení: Interní s jednotkou intenzivní péče, Fyziatrie 
a rehabilitační lékařství, Artroskopické centrum včetně zázemí 
oddělení jednodenní péče. V nezrekonstruovaných prostorách je 
dočasně jen Léčebna dlouhodobě nemocných. 

Nemocnice Beroun poskytuje pacientům kvalitní služby i díky 
modernímu přístrojovému vybavení.

Více na www.nemocnice-beroun.cz

Společnost Jessenia, a.s. přijme 
pro Nemocnici Beroun 

FYZIOTERAPEuTY 
- abiturienty, VOS, Bc.  Mgr. 

Kontakt: la.kvapilova@seznam.cz, tel. 603 478 597.
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S fotoaparátem berounskými ulicemi

Při procházce městem pozornému oku jistě neujde, že v Berouně přibyla v uplynulých týdnech řada nových, často netradičních, 
malých i větších obchodů. S fotoaparátem na krku jsme prošli město a nabízíme vám nyní první část naší obrazové reportáže 
věnovanou tentokrát obchodům s potravinami.

n BuLGARIA DELIKATES, obchůdek 
    s bulharským zbožím, Plzeňská ulice 

Obchod se zaměřuje na prodej origi-
nálního zboží z Bulharska. Nakoupíte zde 
bulharská vína, nealkoholické nápoje, sa-
lámy, sýry, cukrovinky, sušenky, čaje, med, 
kompoty, koření, houby, zeleninové směsi, 
hotová jídla i rybí konzervy.
n MLSNÁ VEVERKA, Plzeňská ulice

V obchodě můžete vybírat z více než 
padesáti druhů oříšků a sušených plodů 
samotných nebo v hořké, mléčné či bílé 
čokoládě, zakoupíte také medovinu, bylin-
né sirupy, ovocné čaje i džemy a na přání 
vám zde připraví kornouty nebo uvážou 
„kytici“ s dobrotami. Výrobky můžete před 
zakoupením i ochutnat. 
n PRALINKA, Hornohradební ulice

Máte-li rádi čokoládové pralinky a figurky 
z pravé belgické čokolády, je tento obchod 

přesně pro vás. V nabídce jsou i oříšky slané 
nebo v čokoládě, sušené ovoce a ovoce 
v čokoládě, pro diabetiky čokosměs DIA. 
Po domluvě si můžete nechat zboží dárkově 
zabalit.
n KORuNA PRALINES CHOCOLATE, 
    Havlíčkova ulice

Kvalitní belgickou čokoládu až se 70% ob-
sahem kakaa a luxusní pralinky uvnitř s ne-
tekoucí směsí nakoupíte v Havlíčkově ulici. 
Nabízejí zde také zhotovení dárkového 
balení a nákup na poukázku. Nad sladkými 
dobrotami až přechází zrak.
n ŠTRÚDLÁRNA,  roh Pivovarské 
     a Havlíčkovy ulice

Kdo by odolal tak bohatému výběru 
čerstvě upečených štrúdlů s bezmála dva-
ceti různými sladkými i slanými náplněmi. 
K pečení se používají česká jablka a domácí 
jsou i ořechy, sami si zde také nakládají ro-
zinky do rumu. Upečou vám i štrúdl s ná-
plní podle vašeho přání. V prodejně můžete 
příjemně posedět a u kávy sledovat, jak se 
dobroty připravují.
n PEKÁRNA A CuKRÁRNA HOŘOVICE, 
    prodejna Beroun, Slapská ulice
Bohatý sortiment pečiva nabízí nedávno 
otevřená pekárna na rohu ulic Karly Ma-
chové a Slapské. Vedle klasického chleba 
a rohlíků z bílé i celozrnné mouky zde 
nakoupíte slané pečivo k pivu i vínu, 
dortíčky, chlebíčky, obložená vejce i hotové 

knedlíky. Pro diabetiky jsou každou středu 
a pátek v nabídce DIA šátečky s náplní a po 
celý týden DIA vánočka.
n PEKÁRNA u KŘÍŽŮ, Na Ostrově 274

Tato prodejna sice není nová, ale loni prošla 
nejen výraznou změnou interiéru, ale také 
sortimentu. Provozovatel pekárny nabízí 
bohatší výběr sladkého i slaného pečiva 
a také jeho pravidelné ochutnávky. Navíc 
zde mají otevřeno již od půl šesté ranní, 
v sobotu od sedmi hodin, takže zde můžete 
v klidu a nerušeně posnídat.
n PEKAŘSTVÍ - CAFFE, 
    Hornohradební 162 

Ideálním místem pro snídani je další 
pekařství Aleny Mázdrové, které v pracovní 
dny otvírá čtvrt hodiny před šestou hodinou. 
Novinkou  jsou čerstvé palačinky s nutelou, 
zavařeninou či jahodami a šlehačkou, k nimž 
si můžete dopřát kávu, čaj či čokoládu.
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Po tříměsíční rekonstrukci je bývalá restaurace U Madly zase 
jako ze škatulky. S elánem, chutí i jasnou vizí se jí ujal podnika-
tel Petr Stařík, ale jak sám říká, začátek nebyl vůbec jednoduchý. 
Modernizací prošla kuchyně i celý interiér restaurace, jehož styl se 
ale nový provozovatel snažil v maximální možné míře zachovat. 
„Kameny jsou natřené speciálním voskem, aby získaly původní ráz, 
vymalovali jsme veselejší barvou a změn doznalo i osvětlení, takže 
se celý prostor výrazně prosvětlil,“ říká Petr Stařík. Stoly pocházejí 
z první republiky a jsou z hotelu Paříž, restaurátorským procesem 
prošly pouze desky. Ze stejného hotelu, jen výrazně mladšího data 
je také ratanový nábytek určený pro spodní a zároveň nekuřáckou 
část restaurace, která bude od května otevřená a k níž náleží i za-
hrádka se zhruba šedesáti místy. „V této části jsou nyní úplně nové 
pánské a dámské toalety a u zahrádky mám v plánu ještě zřídit 
dětský koutek pro maminky s dětmi,“ dodal Stařík.

V restauraci U Mlynáře Zajíčka nabízejí polední menu za 89 
korun včetně vody, pestrý je i jídelníček, z něhož si vybere určitě 
každý. Čepují zde dvanáctistupňové plzeňské pivo, Radegast Bi-
rell a polotmavou třináctku Master. Otevřeno je od pondělí do 
čtvrtka od 11:00 do 23:00, v pátek a sobotu od 11:00 do 01:00 
a v neděli od 12:00 do 22:30. V pátek a sobotu je lepší si místo 
objednat na telefonu 720 156 663 nebo 311 329 811. 

Nová restaurace u mlynáře zajíčka

Koncem března proběhlo v německém Hilpoltsteinu a v Bam-
bergu pracovní setkání pedagogů ze sedmi českých obchod-
ních akademií zapojených do projektu „Modernizace školních 
kurikulárních dokumentů obchodních akademií zřizovaných 
Středočeským krajem - metodicko-materiální zajištění“ financo-
vaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. 

Setkání, kterého se zúčastnili i pedagogové z Berouna, bylo 
zaměřeno na výměnu zkušeností a získávání nových poznatků 
z vyučovacího procesu. Pedagogové navštívili Realschule 
v Hilpoltsteinu a Maria Wart Schule v Bambergu. Seznámení 
s prostředím škol, systémem školství v Německu, ale i hospitace 
v hodinách výuky byly základním kamenem tohoto zájezdu. 
Toto setkání bylo zaměřeno nejen na poznání vzdělávacího pro-
cesu v Německu, ale i na seznámení se s historií některých zají-
mavých měst a přírodními krásami Bavorska. 

Berounské učitele zaujaly některé zajímavé postupy zejména 
ve výuce německého jazyka, které by rádi uplatnili i ve svých 
vyučovacích hodinách. 

Pedagogové na setkání v Bavorsku 

Tak se jmenuje celostát-
ní akce, do které se zapo-
jili i sportovci z Berounska. 
V areálu 3. základní školy 
v Berouně uspořádali hokej-
balový turnaj a vyjádřili tak 
jasný nesouhlas s braním 
drog. Žákovské zápasy se 
odehrály na zbrusu novém 
hokejbalovém hřišti, které koncem února postavili členové klubu 
Kelti Nižbor z přenosných mantinelů a vytvořili tak zázemí pro 
sport, který se na Berounsku začíná pomalu ale jistě rozšiřovat.

Zatímco první den se na hřišti utkaly první až třetí třídy 
a vítězství si nakonec odvezl Hýskov, druhý den vyhrál 
s přehledem domácí tým ze 3. základní školy v Berouně. Díky 
vítězství v okresním kole totiž postupují do krajského kola stejně 
jako škola z Loděnic, která skončila na druhém místě a která se 
pyšnila dokonce několika hráčkami.

Hokejbal proti drogám

Sto padesát dvojic se v sobotu 17. dubna postavilo na start 
orientačního závodu na horském či trekovém kole VIPrahlý 
BAJKonur. Každá dvojice si před startem pětihodinového závodu, 
který letos pořadatelé zasadili do krásných a náročných terénů 
Berounska, musela najít nejvýhodnější trasu, aby bodový zisk byl 
co největší. Z berounských závodníků si nejlépe vedli v kategorii 
smíšených dvojic Jan Marek a Alena Marková, kteří skončili na 
pěkném, i když nepopulárním čtvrtém místě.

VIPrahlý BaJKonur poprvé v Berouně 
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z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s prodejem pozemku 
p. č. 1999/18 o výměře 210 m2 v Berouně-
Závodí jednomu ze spolumajitelů sousední 
nemovitosti.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej části 
pozemku p. č. 1279/4 mezi garážemi v ulici 
Na Máchovně.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej pozemků p. č. 
1532/10 o výměře 549 m2  a p. č.1571/17 
o výměře 72 m2 v ulici Pod Studánkou, 
Beroun-Město.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej pozem-
ku p. č. 551/1 o výměře 12601 m2 v oblasti 
Na Cibulce, Beroun-Závodí.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat pronájem 
pozemku p. č. 1278 o výměře 3858 m2, Na 
Máchovně, Beroun-Město.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat směnu nebo 
prodej pozemků p. č. 1574/12 a p.č.1574/25  
v ulici Pod Strání, Beroun-Město.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat převod čás-
ti pozemku p. č. 1587/15, v ulici K Dědu, 
Beroun-Město.
n Rada města nesouhlasí s prominutím 
nájemného za užívané nebytové prostory 
v Komunitním centru sdružení STŘEP, o. s. - 
Českému centru pro sanaci rodiny, Praha 3.
n Rada města bere na vědomí informaci 
o podmínkách na pronájem bytů posta-

ze dne 12. 4. 2010

vených podle nařízení vlády č. 146/2003 
Sb. (malometrážní byty v areálu nových 
kasáren) a o současném stavu evidence 
žadatelů.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej nebo 
pronájem pozemků č. kat. 1037/1, č. kat. 
1037/2 a č. kat. 1037/3 o celkové výměře 
3743 m2 v Berouně, v lokalitě Hvížďalka 
(směrem na Suchomasty).
n Rada města souhlasí s uzavřením Plá-
novací smlouvy se společností ECOZ co. 
s.r.o., Beroun-Závodí na přestavbu objektů 
v areálu bývalých starých kasáren.
n Rada města souhlasí s uzavřením Pláno-
vací smlouvy se společností Red Residen-
ces (Beroun) a. s., Praha 2 na stavbu 2. části 
obytného souboru Na Máchovně, Beroun-
Město.
n Rada města souhlasí - s převodem člen-
ských práv mezi současným a novým nájem-
níkem v domě čp. 1707, Pod Homolkou, 
Beroun-Město a se schválením dohody 
o ukončení smlouvy o nájmu bytu za podmí-
nek dle stanov Bytového družstva Palouček.
n Rada města souhlasí s výsledkem výbě-
rového řízení a s přidělením veřejné zakáz-
ky na dodávku interiérového vybavení 
pro projekt  Mateřská školka Preislerova 
Beroun - INTERIÉRY firmě  KECIP, s. r. o., 
Klášterec nad Ohří a s uzavřením smlouvy 
o dílo s touto firmou.
n Rada města schvaluje s účinností od 
13. 4. 2010 Dodatek č. 2 Organizačního 
řádu Městského úřadu Beroun v před-
loženém znění.
n Rada města souhlasí s předloženým 
návrhem - Postup a likvidace vraků a vozi-
del trvale zjevně nezpůsobilých k provozu 
na pozemních komunikacích dle před-
loženého seznamu a pověřuje vedoucího 
odboru dopravy, aby zajistil v Technických 

službách Beroun s. r. o. realizaci tohoto 
rozhodnutí.
n Rada města souhlasí s odvodem finanč-
ních prostředků příspěvkové organizace 
Domov penzion pro důchodce Beroun 
z jeho fondu reprodukce majetku ve výši 
80 tisíc Kč do rozpočtu zřizovatele. Pro-
středky budou zřizovatelem převedeny 
do běžných výdajů a použity na aplika-
ci antigrafiti nátěru DPPD. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
se zapracováním této změny do II. úpravy 
rozpočtu města Beroun na rok 2010.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o obstarání prodeje mezi městem 
Beroun a Muzeem Českého krasu, týkající 
se prodeje turistických šekových knížek, 
v předloženém znění.
n Rada města souhlasí s poskytnutím část-
ky 19 500 Kč skupině Třehusk na dopravu 
a vystupování v Rijswijku ve dnech 29. 4. 
- 2. 5. 2010 při oslavách 20 let partnerství 
mezi městy Beroun a Rijswijk. 
n Rada města schvaluje hostovanou spiso-
vou službu pro všechny příspěvkové orga-
nizace města Berouna v rámci realizace 
projektu technologického centra Beroun.
n Rada města schvaluje pronájmy bytů dvě-
ma novým nájemníkům bytového domu 
v Talichově ulici na dobu jednoho roku.
n Rada města schvaluje zápis ze zasedání 
komise bytové dne 8. 4. 2010.
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení 
rady města z důvodu dodržení přiměřenos-
ti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/200 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. Úplná 
verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo nám. 68. 

     Až do konce října budou pracovníci 
Technických služeb Beroun zajišťovat 
blokové čištění města. Ulice uvedené 
v následujícím přehledu budou sedm dní 
před stanoveným termínem označeny 
přenosnými dopravními značkami 
- Zákaz zastavení s vyznačením data 
a hodiny čištění. „V případě nerespek-
tování těchto značek bude prováděn 
odtah vozidel,“ upozornil ředitel Tech-
nických služeb Beroun Jan Dušek.

Přehled bloků ulic: 
n Svatojánská, Školní náměstí, Za Kovár-
nou, Sládkova - 26. - 29. 5., 7. - 9. 7., 29. 9. 
- 1. 10 a 13. - 15. 10.

n Chválova, Na Kaplance, Pod Kaplan-
kou, Okružní - spodní části, U Stadionu, 
nábřeží U Sokolovny - 9. - 11. 6., 14. - 16. 7., 
25. - 27. 8. a 20. - 22. 10.
n Havlíčkova - západ, Tyršova, Tovární, 
Na Náhonu, K. Machové, Na Parkáně - 
5. - 7. 5., 23. - 25. 6., 28. - 30. 7., 9. - 10. 9. 
a 6. - 8. 10.
n Košťálkova - ulice směr západ, Mláde-
že, J. Fučíka, S. K. Neumanna, K. Čapka 
-19. - 21. 5., 21. - 23. 7., 18. - 20. 9. 
a 13. - 15. 10.
n Bezručova, Branislavova, Nerudova 
- část, Družstevní, V Hlinkách, Dukelská 
- 12. - 14. 5., 16. - 18. 6., 4. - 6. 8., 15. - 17. 9. 
a 26. - 27. 10.

n Na Tržišti, Štěpánkova, Zvonařova 
sever, Švermova, Ve Svahu - 28. - 30. 6., 
11. - 13. 8., 22. - 24. 9. a 29. 10.

Blokové čištění místních komunikací v roce 2010
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Příslušnost voličů do jednotlivých 
volebních okrsků zůstává i v těchto vol-
bách nezměněná a bude opět uvedena 
v oznámení starosty města o době a místě 
konání voleb ve městě Berouně, které bude 
zveřejněno ve všech volebních okrscích 
nejpozději dne 13. května 2010. 
n  KDO MŮŽE VOLIT

Voličem je pro tyto volby státní občan 
České republiky, který alespoň druhý den 
voleb dosáhne věku 18 let. Volič musí po 
příchodu do volební místnosti prokázat 
okrskové volební komisi svou totožnost 
a státní občanství České republiky, a to plat-
ným občanským průkazem nebo platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem. Pokud volič svou totožnost 
a státní občanství ČR neprokáže, nebude mu 
hlasování umožněno. Pokud volič nebude 
zapsán ve výpisu ze stálého seznamu voličů 
a prokáže své právo hlasovat ve volebním 
okrsku, okrsková volební komise jej dopíše 
do výpisu ze stálého seznamu voličů a hlaso-
vání mu umožní.

Volič, který se nebude v době voleb do 
Poslanecké sněmovny zdržovat v místě 
svého trvalého bydliště, může za podmínek 
zákona o volbách do Parlamentu České re-
publiky hlasovat na voličský průkaz, a to 
v jakémkoliv stálém volebním okrsku na 
území České republiky nebo ve zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí. 
n   JAK ZAŽÁDAT 
      O VOLIČSKý PRŮKAZ

O vydání voličského průkazu může 
volič s trvalým pobytem v Berouně požádat 
Městský úřad Beroun, a to písemnou žádostí 
či osobně na evidenci obyvatel - ohlašovně 
v budově radnice, Husovo nám. 68 (přízemí, 
atrium). Písemná žádost voliče musí být 
opatřena úředně ověřeným podpisem voliče 
(k tomuto ověření může volič využít os-
vobození od správního poplatku za ověření 
podpisu). 

Písemná žádost voliče s trvalým pobytem 
na území města Berouna musí být Městskému 
úřadu Beroun doručena nejpozději 7 dnů 
přede dnem voleb, tj. do 21. května 2010. Na 
základě sdělení Ministerstva vnitra České 
republiky nemůže být příslušným úřadem 
akceptována žádost o vydání voličského 
průkazu podepsaná zaručeným elektronic-
kým podpisem (žádost elektronickou cestou 

či prostřednictvím datové schránky). Žádost 
o vydání voličského průkazu tak musí mít for-
mu písemného podání opatřeného ověřeným 
podpisem voliče.

Při osobním podání žádosti o voličský 
průkaz není písemná žádost vyžadována. 
Osobně lze o vydání voličského průkazu 
požádat do okamžiku uzavření stálého 
seznamu voličů, tj. do 26. května 2010 do 
16:00. 

Městský úřad Beroun následně, nejdříve 
však 13. května 2010, předá voličský průkaz 
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 
žádajícího o vydání voličského průkazu, ane-
bo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu, 
a to i do zahraničí. Voličský průkaz je možno 
zaslat i na adresu zastupitelského úřadu, kde 
se volič rozhodl hlasovat. 

Voličský průkaz opravňuje voliče k hlaso-
vání ve dnech voleb do Poslanecké sněmovny 
v jakémkoli volebním okrsku poté, co jej 
okrsková volební komise zapíše do výpisu ze 

zvláštního seznamu voličů. Při ztrátě nebo 
odcizení voličského průkazu nelze vydat du-
plikát. 
n   PŘENOSNÉ VOLEBNÍ uRNY

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 
dne 25. května 2010. Při hlasování vloží volič 
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích 
lístků do úřední obálky, která mu bude vydá-
na ve volební místnosti, jeden hlasovací lístek, 
na němž může zakroužkováním pořadového 
čísla nejvýš u čtyř kandidátů uvedených na 
témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost. 

Volič může ze závažných, zejména zdra-
votních důvodů, požádat Městský úřad 
Beroun a ve dnech voleb okrskovou voleb-
ní komisi o tom, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. V ta-
kovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči dva své členy s přenosnou 
volební schránkou, úřední obálkou a hlaso-
vacími lístky.

S voličským průkazem můžete volit na území České republiky i v zahraničí

Parlamentní volby proběhnou 28. a 29. května

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se budou v letošním roce konat na základě vyhlášení prezidenta 
republiky ze dne 8. února 2010 v pátek 28. května od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 29. května od 8:00 do 14:00 hodin. V Berouně 
budou voliči opět volit v 19 volebních okrscích tak, jako tomu bylo zvykem při všech předchozích volbách do zastupitelských sborů. 

Informace o volbách poskytne Měst-
ský úřad Beroun, odbor správní, na tel. 
č.: 311 654 150 (příp. 311 654 152), 
e-mail: spr@muberoun.cz, a to i ve 
dnech konání voleb.

Poplatky za psy a komunální odpad 
Poplatky za psy chované na území 

města Berouna jsou letos splatné až do 
31. 5. Za psa chovaného v bytovém domě 
se platí 1000 korun a za každého dalšího 
psa 1500 korun. Za psy v rodinném domě 
zaplatí jejich majitelé 400 korun. Důchodci, 
zdravotně postižení občané a poživatelé 
vdovských či sirotčích důchodů platí ročně 
za psa chovaného v bytovém domě 200 ko-
run a za druhého a každého dalšího psa 300 
korun, v rodinném domku pak 100 korun.

Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu na letošní rok je splatný rovněž do 
31. 5. a činí 490 korun za jednu osobu. Plat-
bu uhraďte v pokladně městského úřadu, 
případně převodem z účtu nebo poštovní 
poukázkou. V těchto případech je ale 
nutné uvést variabilní symboly za každého 
člena domácnosti (jsou každý rok stejné), 

které zjistíte na úseku místních poplatků 
Městského úřadu Beroun, tel. 311 654 163, 
311 654 169 nebo 311 654 170. 

Podle Obecně závazné vyhlášky města 
Berouna č. 8/2003  je možné v případě 
nezaplacení stanoveného poplatku v ter-
mínu navýšit částku až na trojnásobek. 
Více informací získáte v oddělení místních 
poplatků v přízemí budovy radnice, Huso-
vo náměstí 68 nebo na výše uvedených 
telefonních číslech.

POKLADNA 
Husovo náměstí 68, Beroun
telefon 311 654 134, 311 654 135
Po, St  8:00 - 12:00 13:00 - 16:30
Út, Čt  8:00 - 11:00 12:00 - 14:00
Pá       ZAVŘENO

za Beroun kandiduje do poslanec-
ké sněmovny parlamentu Čr Jiří 
Besser, a to jako nezávislý za Top09 
s podporou Starostů. 
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Skate & Rock Show
22. května 2010

areál Skateparku v Berouně
poblíž vlakového nádraží

prizemoney 50.000 Kč
a věcné ceny

startovné 250 Kč
(v ceně je občerstvení)

účast předních českých jezdců:
Tomáš Vintr, Martin Pek, Dan Kašpar, Tomáš 
Stejskal, Lukáš Daněk, Maxim Habanec, Ondrej 
Leskoviansky, Arnošt Ceral a mnoho dalších...

akce je pořádána za finanční podpory města Beroun

start závodu 12:30
registrace 11:00

další ze série zavodů, kde nejlepší tři 
jezdci získají společně tajnou hlavní cenu 
(druhý závod série: Pražskej Démon, 
1. května 2010 v Praze Strašnicích)

od 19 hodin
na pódiu v areálu parku vystoupí

speaker večera Patrik Tramba, DJ P.A.Trick

vstupné zdarma
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HIP HOP BLOCK 
by P.A.Trick hosted OEREO

(Prg, www.stage.t-music.cz/patrick)

IN PUBLIC ILL
(punk Strašice, www.bandzone.cz/inpublicill

BLaCK HiLL
(křest CD KaKaDu, www.blackhill.biz)

MAGMA HOTEL 
(crossover, Štětí, www.magmahotel.net)

V3SKA
(ska Plzeň, www.v3ska.cz)

a Tomáš Vintr
presents

BEROUN
GRAND PRIX 2010

skate&rock show (180x210 radnicni list).indd   1 19.4.2010   13:12:03
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